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Kazimierz Rynkiewicz

Program prywatyzacji przemysłu
energetycznego w Polsce przyjął rząd
Leszka Millera w styczniu 2003 r.,
zaktualizował go rząd Marka Belki w
czerwcu 2005 r. i jest on obecnie reali-
zowany bez zmian przez rząd Kazi-
mierza Marcinkiewicza. Miało być
lepiej, a jest tak samo. Przykładem
wykonania tego programu jest sprze-
daż Elektrowni Połaniec. Przed pry-
watyzacją Elektrowni Połaniec (grupa
belgijska Electrabel) pracowało w niej
2400 osób, a po - tylko 400. Tak jak to
wcześniej bywało, prywatyzacja w
polskim wykonaniu pociąga za sobą
restrukturyzację, ta z kolei zwolnienia
pracowników. Przedsiębiorstwa stra-
tegiczne sprzedaje się tzw. inwestoro-
wi strategicznemu, oczywiście zagra-
nicznemu i to często państwowemu
(np. sprzedaż Telekomunikacji pań-
stwowej francuskiej firmie Telecom).

Jeszcze miesiąc temu sprzedaż
Zespołu Elektrowni Dolna Odra S.A
(ZEDO S.A.) była sprawą mało znaną
w skali kraju i Minister Skarbu Pań-
stwa Andrzej Mikosz już zacierał
ręce, że sprzedaż pójdzie gładko.
Tymczasem, w związku z sygnalizo-
wanymi przez pracowników oraz
mieszkańców powiatu gryfińskiego
obawami o losy zakładu i stanu za-
trudnienia po planowanej prywaty-
zacji ZEDO S.A., postanowiłem zająć
się sprawą dogłębnie i potraktować ją
jako priorytet. Również cały Klub
Parlamentarny Ligi Polskich Rodzin
postanowił ostro walczyć ze skrajnie
liberalnymi pomysłami rządu Marcin-
kiewicza, będących kopią pomysłów

SLD i Platformy Obywatelskiej.  Nasze
działania okazały się dość skuteczne.
Sprawa prywatyzacji ZEDO S.A. stała
się problemem ogólnopolskim. Jest
szeroko komentowana w mediach, od
TV Trwam i Radia Maryja po ekono-
miczne strony w Rzeczpospolitej, czy w
Gazecie Prawnej. Odgłosy naszej inter-
wencji słychać nawet w hiszpańskiej pra-
sie (Endesa to firma hiszpańska).

W skład Zespołu Elektrowni Dolna
Odra wchodzą trzy firmy: elektrownia
Dolna Odra w Nowym Czarnowie, elek-
trownia Pomorzany pod Szczecinem oraz
elektrownia Szczecin. Dolna Odra ma 6
proc. udziałów w rynku elektroenerge-
tycznym w Polsce i zajmuje 5 miejsce w
produkcji energii oraz 6 w produkcji cie-
pła. Przez inne polskie przedsiębior-
stwa energetyczne uznawana jest jako
zaplecze krajowego systemu elektro-
energetycznego w przypadku awarii.
Firma rozwija się; w 2004 r. uzyskała
przychód 1,2 mld zł, a zysku około 15
mln zł. Za pierwsze półrocze tego roku
osiągnęła już 20,9 mln zł zysku netto.
Wartość całego zakładu szacowana jest
na 1 mld dol. (3,3 mld zł). ZEDO S.A. jest
przedsiębiorstwem strategicznym,
przynoszącym z roku na rok zyski, za-
trudniającym prawie 3.000 pracowni-
ków i przewidzianym, w przypadku
różnych nieszczęść, w tym wojen, jako
rezerwuar energii elektrycznej dla Polski.
Dlaczego zatem przewidziano do sprze-
daży dla inwestora łącznie aż 85 proc.
akcji (pozostałe 15% zgodnie z ustawą
jest dla pracowników) Zespołu Elek-
trowni Dolna Odra S.A., jeśli planowane
prywatyzacje innych elektrowni nie
przewidują tak wysokich pakietów do
sprzedaży dla inwestorów (np. mini-
sterstwo planuje sprzedać do 30 proc.
Południowego Koncernu Energetyczne-
go S.A., do 35 proc. Elektrowni Rybnik
S.A., do 38,46 proc. Zespołu Elektrowni
Pątnów Adamów Konin, do 50 proc.
Elektrowni Kozienice, do 63,40 proc.
Elektrowni Skawina)?

Ministerstwo zamierza sprzedać
ZEDO S.A. hiszpańskiej firmie Ende-
sa, którą chce przejąć inna hiszpańska
spółka GasNatural, a ta z kolei planuje
sprzedaż wszystkich swoich udzia-
łów w firmach Europy Środkowo-
Wschodniej. Coraz głośniej się słyszy,
że tak naprawdę za prywatyzacją stoi
inwestor niemiecki. Zdaniem Ligi Pol-
skich Rodzin zakłady energetyczne
powinny pozostać we własności skar-
bu państwa jako strategiczne przedsię-
biorstwa decydujące o bezpieczeń-
stwie energetycznym Polski. Nie
można przecież sprzedawać wszyst-
kiego. Co następne? Sądy, policja, szpi-
tale? Miało być inaczej… Dlatego Liga
Polskich Rodzin wycofała poparcie dla
polityki gospodarczej rządu Marcin-
kiewicza. Wracając do ZEDO S.A. Skła-
dałem wnioski do rządu o udzielenie
informacji bieżącej, interpelację, a na
najbliższym posiedzeniu Sejmu będzie
debata poświecona w całości temu te-
matowi. Warta podkreślenia jest posta-
wa związków zawodowych w ZEDO
S.A. – żaden z nich nie przystąpił do
negocjacji pakietu socjalnego. Stoją na
stanowisku, że można sprzedać pakiet
jedynie 33% akcji, z zachowaniem pa-
kietu kontrolnego dla Skarbu Państwa.
Zarząd Regionu “Solidarność” podjął
taką samą decyzję i poinformował, że w
wypadku zaostrzenia akcji protesta-
cyjnej wezmą w niej udział wszystkie
zakłady Pomorza Zachodniego. Projekt
umowy sprzedaży został podpisany
przez Ministra Skarbu Państwa Miko-
sza. Można jednak jeszcze wycofać się
ze sprzedaży ZEDO S.A. bez żadnych
konsekwencji prawo-finansowych dla
Polski. Liga Polskich Rodzin będzie
dążyć do tego, aby elektrownie pozo-
stały w polskich rękach. Jednocześnie
zwracam się do czytelników z prośbą o
naciski na posłów PiS-u, aby realizowa-
li program, który głosili w wyborach, i
nie wyprzedawali resztek majątku na-
rodowego.

Widziane z Warszawy
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Poseł na Sejm RP
Rafał Wiechecki

Czy rząd Marcinkiewicza sprzeda
Zespół Elektrowni Dolna Odra S.A.?

- Byłam u Filipińczyków, ale u
pana Żurowskiego energia jest zu-
pełnie inna. – mówi pani Mirosława
Krupska z Gorzowa Wielkopolskie-
go, która przyjechała do Łobza 5
lat temu leczyć martwicę nogi.

- Zobaczyłam jego zdjęcie w ga-
zecie i poczułam, że muszę tam je-

Cuda zdarzaj¹ siê tak¿e w £obzie
chać. Ale niech pan porozmawia z
Zosią Pankowską, to są dopiero
cuda. – mówi podając mi jej numer
telefonu.

Pani Zofia zachorowała w nie-
winnych okolicznościach. Po pro-
stu poślizgnęła się. Był luty 2003
rok. Zerwała sobie wiązadło stopy.
Pod założonym gipsem zrobiła się
zakrzepica. Za wiązadłem “polecia-
ła” łękotka. Kuśtykała o kulach
przez cztery miesiące, chodząc po
lekarzach. Przygotowywała się do
operacji. Pewnego dnia spotkała
panią Mirkę, która opowiedziała jej
o Żurowskim. W Łobzie wysiadła
przed jego gabinetem i weszła
opierając się na kulach. Gdy wy-
szła bez nich, towarzyszące jej oso-

by nie mogły wyjść ze zdumienia.
- Gdy dotknął mnie rękami, czu-

łam, jakby ktoś przypalał mnie go-
rącym żelazem. – mówi. – Obeszło
się bez operacji, nie biorę tabletek,
żyję normalnie.

- Byłem na trzech seansach u
Kaszpirowskiego, ale tylko u No-
waka i Żurowskiego odczuwałem
takie silne pole. – mówi wyleczony
Walter Dabkiewicz z Pustkowa
koło Rewala.

Kiedyś wielu ludziom w Polsce
Łobez kojarzył się ze Stadem Ogie-
rów. Teraz z jednym z najwyższych
w kraju bezrobociem. To wszystko
niedługo przyćmi legenda o Ry-
szardzie Żurowskim. Właśnie uka-
zała się książka o polskich bioener-

goterapeutach i on jest wśród
nich. Może już niedługo jego moc
będzie sławić Mary Wroczyński z
Florydy w USA, która 1 listopada,
a więc trochę ponad miesiąc temu,
dowiedziała się, że trzeba usunąć
jej nerkę. W najstarszej gazecie po-
lonijnej w Ameryce – “Gwieździe
Polarnej” - przeczytała o Żurow-
skim. Wsiadła do samolotu i po
kilku dniach była w Łobzie. Sie-
dzieliśmy w listopadowy wieczór i
rozmawialiśmy o jej wielkiej nadziei
na wyleczenie.

Od miesiąca rozmawiam z pa-
cjentami Ryszarda Żurowskiego i z
nim samym. Z osobami z Drawska,
Gorzowa, Świdwina, Szczecina,
Świnoujścia...

- Dzięki panu Ryszardowi mój
syn żyje. – mówi pani Danuta T. ze
Szczecina. – Już dużo moich znajo-
mych jeździ z Gorzowa. Każdy jest
w szoku. – opisuje popularność
Żurowskiego Mirosława Krupska.

Czy to możliwe, by zwykły łobe-
zianin z Uniemia, zootechnik z wy-
kształcenia, czynił cuda? Spróbuję
o tym opowiedzieć za tydzień, w
wydaniu świątecznym Tygodnika
Łobeskiego.
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Po opublikowaniu przez Gazetę
Gryficką fragmentów protokołu z kon-
troli przeprowadzonej przez Komisję
Rewizyjną w Powiatowym Urzędzie
Pracy na początku listopada br. zapadła
cisza na ten temat. Pomimo informacji na
sesji, że stanowisko w tej sprawie zosta-
nie podjęte na kolejnym posiedzeniu
żadna informacja nie padła. Sesja minęła
i mimo obecności na niej dyrektora Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Gryficach
Stanisława Gołębiowskiego głosu w tej
sprawie nikt nie zabrał. Nie zostało rów-
nież przedstawione stanowisko, co do
przeprowadzonej kontroli.

W związku z tym zwróciliśmy się do
starosty powiatu gryfickiego Kazimie-
rza Sacia z pytaniem, co dalej. Jak nas

poinformował podjął on działania dys-
cyplinujące – wydane zostały dyrekty-
wy dla Urzędu Pracy po to, by nie po-
wtarzały się pewne niedociągnięcia np.
zmienione zostały wagi przetargowe
(jedną z ważniejszych kwestii jest cena),
upublicznienie informacji dotyczących
naboru wniosków i dotacji dla firm, okre-
ślenie warunków otrzymywania środ-
ków.

- nie ukrywam, że w związku z nie-
dociągnięciami i niejasnościami wycofa-
ne zostało pełnomocnictwo, jakie miał
dyrektor. Dyrektor wydając decyzje
wydawał je z upoważnienia starosty. W
tej chwili wszystkie decyzje podpisuję
ja. Czy tak zostanie, trudni mi w tej
chwili powiedzieć. Dopóki nie stwier-

dzę, że biuro pracy funkcjonuje w spo-
sób należyty i prawidłowy dopóty de-
cyzje będę wydawał ja – mówił starosta.

Jak informował nas starosta jest wie-
le szczegółowych spraw. Jedna z nich to
przyznanie dla pewnej firmy dosyć
wysokiej pożyczki na ponad 200tys. zł.
Na dzień dzisiejszy sprawa jest wyja-
śniana. Pojawiają się tu pewne rozbież-
ności. Zdaniem dyrektora Gołębiow-
skiego pożyczka udzielona została pra-
widłowo. Z informacji posiadanych
przez starostę tak nie jest. Jak mówił
starosta z dokumentów wynika, że po-
życzkobiorca złamał warunki umowy i
pożyczkę powinien zwrócić. Kwestia ta
zostanie rozstrzygnięta na kolejnym
posiedzeniu zarządu.         (s)

Sprawa PUP nadal nierozstrzygniêta

(KARNICE) Każda szkoła gminy
Karnice, od 15 listopada 2005 roku,
może poszczycić się profesjonalną pra-
cownią komputerową, stworzoną na
potrzeby edukacyjne uczniów.

Sprzęt komputerowy, będący wy-
posażeniem pracowni szkolnych, zo-
stał zakupiony przy wsparciu finanso-
wym uzyskanym z Unii Europejskiej.

Środki finansowe otrzymano w ra-
mach projektu „Pracownie komputero-
we dla szkół” współfinansowanego
przez Europejski Fundusz Społeczny.

Szkoły gminy Karnice, otrzymały
w ramach projekt po dziewięć kompu-
terów: stacja uczniowska, stacja robo-
cza z myszą optyczną, klawiaturą,
mikrofonem stacjonarnym, 2 parami
słuchawek wraz z monitorem ciekło-
krystalicznym, komputer - serwer
wraz z oprzyrządowaniem komputer
przenośny, skaner, drukarki, wideopro-
jektor oraz materiały do budowy sieci,

szafkę na sprzęt sieciowy.
Do wszystkich stanowisk kompu-

terowych zakupiono nośniki z oprogra-
mowaniem wraz z licencją i kluczami
instalacyjnymi.

Powstanie profesjonalnych pra-
cowni komputerowych w placówkach
oświatowych gminy Karnice, stworzy-
ło nową szansę rozwoju edukacji w
szkołach gminy wiejskiej.

Umożliwiło uczniom szerszy do-
stęp do pracy z wykorzystaniem no-
woczesnej technologii komputerowej.
Uczniowie będą mieli sposobność za-
poznania się z możliwościami, jakie
oferują technologie komputerowe.
Zdobyte umiejętności dzieci nauczą się
wykorzystywać w praktyce, dla indy-
widualnych potrzeb oraz potrzeb gru-
py.

Dostęp do sieci internetowej, po-
zwoli na poszerzanie wiedzy z wybra-
nych dziedzin nauki.        (u)

Pracownie komputerowe
- w ka¿dej karnickiej szkole



Podziêkowanie odbiera Kazimierz Lubiñski
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OFERTY
PRACY PUP

Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach 384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 12 grudnia br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy

Gryfice
- kierowca kat. D, kierowca kat. C+E
– praca na terenie kraju i za granicą;
spedytor – wyższe (transport lub lo-
gistyka), dobra znajomość j. nie-
mieckiego, mile widziana znajomość
j. angielskiego
- specjalista ds. budowlanych (kie-
rownik ekipy remontowej) – średnie
lub wyższe, staż pracy mile widzia-
ny; specjalista ds. nieruchomości –
średnie, prawo jazdy kat. B; kierow-
ca kat. C – badania lekarskie; specja-
lista ds. marketingu
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne
szybkie szycie na maszynach prze-
mysłowych; krojczy – umiejętność
robienia wykrojów, obsługa noża
elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe
lub zawodowe, staż pracy min. 5 lat,
znajomość j. obcego
- żołnierz zawodowy (szeregowy) –
gimnazjalne, sprawność fizyczna,
uregulowany stosunek do służby
wojskowej; podoficer zawodowy –
min. średnie, świadectwo dojrzało-
ści, sprawność fizyczna, uregulowa-
ny stosunek do służby wojskowej
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomor-
skie); operator koparki – staż pracy
min. 2-3 lata, uprawnienia do obsłu-
gi koparki; brukarz, kierownik budo-
wy – staż pracy min. 4 lata, umiejęt-
ności wyceny kosztorysowej; mu-
rarz – płotkarz; ślusarz – spawacz,
pracownik myjni samochodowej
- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki, ̋  etatu –
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile wi-
dziany
- operator fadromy – uprawnienia,
Ł34
- kierowca kat. B, piekarz – dyspozy-
cyjność, osoba z Gryfic i okolic
- fryzjer, koordynator sprzedaży –
min. 1 rok po kursie, 1/2 etatu
- murarz – zawodowe, staż pracy mile
widziany
- sprzedawca
- pakowacz elementów w woreczki
(dyspozycyjność), operator maszyn
i urządzeń metalurgicznych (spawa-
nie, gięcie blachy, znajomość czyta-
nia planów technicznych)
- cukiernik – zawodowe
- fryzjer – zawodowe
- sprzedawca (średnie, obsługa kom-

W poniedziałek, 12 grudnia br.
nastąpiło uroczyste otwarcie nowo
wyremontowanego obiektu. Odbyło
się ono w gronie zaproszonych
władz wojewódzkich i samorządo-
wych, radnych, oraz tych, którzy
przyczynili się do wspaniałego wy-
posażenia bramy.

W trakcie uroczystości nastą-
piło otwarcie Muzeum i Galerii
“BRAMA” (czynna od wtorku do
piątku 10.00 do 18.00, w sobotę
10.00 – 15.00) oraz Punktu Informa-
cji Turystyczno – Kulturalnej

(czynny od poniedziałku do piątku
8.00 – 16.00).

W Muzeum znajdują się ekspona-
ty – przedmioty codziennego użytku,
pamiątki, zbiory geologiczne –
przedstawiające historię zasiedlania
przez osadników na Ziemiach Odzy-
skanych. Zbiory udostępnili: burmi-
strza Gryfic Andrzej Szczygieł, Ze-
spół Szkół Ponadgimnzajalnych w
Gryficach, Barbara i Dariusz Jakle-
wicz, NSZZ “Solidarność” Podre-
gion Gryfice, Kazimierz Lubiński,
Zenon Wyrwiński. Osoby te w trak-

Wysoka Brama
w Gryficach otwarta

cie otwarcia otrzymały pamiątkowe
podziękowania.

W Galerii natomiast prezentowa-
na będzie sztuka współczesna twór-
ców zarówno krajowych jak i zagra-
nicznych, ale ze szczególnym
uwzględnieniem twórców lokalnych.

Podziêkowanie otrzymuj¹ uczniowie Liceum Plastycznego

(KARNICE) Na terenie całej gminy
Karnice realizowana jest modernizacja
oświetlenia ulicznego. Zrealizowano
już wymianę lamp m.in. w Konarzewie,
Drozdowie, Paprotnie, Czaplinie, w
pozostałych miejscowościach zakoń-
czy się w początkach grudnia.

Oczekiwane korzyści z moderniza-
cji oświetlenia ulicznego to: obniżenie
zużycia energii elektrycznej, wzrost
bezpieczeństwa użytkowników dróg i
ulic, redukcja kosztów eksploatacji i
konserwacji systemu oświetlenia ulicz-
nego, poprawa jakości oświetlenia,
podniesienie trwałości i niezawodności
oświetlenia, ochrona środowiska.

Modernizacja będzie przebiegała w
trzech etapach. Pierwszy polega na wy-
mianie istniejących opraw na nowocze-
sne i co za tym idzie energooszczędne.
Drugi to rozbudowa o dodatkowe opra-
wy na istniejących słupach energetycz-
nych. Te dwa etapy zostaną zrealizo-
wane w bieżącym roku. Wiosną przy-
szłego roku zrealizowany zostanie etap
trzeci, czyli rozbudowa na nowych słu-
pach. Modernizację realizuje Zakład
Energetyczny w Gryficach. Stare opra-
wy zostaną zastąpione przez oprawy
Malaga 2 firmy Philips, o mocy 75, 100
i 150 W. Wymienione zostanie 345 z 388
opraw. Moc przed modernizacją wyno-
siła 94,9 kW, natomiast po zmniejszy
się do 44,4 kW. Miesięcznie oznacza
to około 5 tys. zł oszczędności. Te
właśnie środki pozwolą na zwiększe-
nie ilości punktów świetlnych.  (s)

W KARNICACH
JAŒNIEJ
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(BROJCE) Tradycją już stało się
w brojeckiej szkole, że w okresie
przedświątecznym myśli się o pre-
zentach dla dzieci z gryfickiego Domu
Dziecka.   W tym roku pieniądze na
paczki uzyskano z loterii fantowej,
która cieszyła się wśród uczniów
ogromnym powodzeniem. Loterię
przygotowały panie: M. Kozłowska,
J. Wośko - Kawka, K. Wiśniewska.
Dochód z loterii przerósł oczekiwa-
nia organizatorek. Za zebrane pienią-
dze udało się przygotować paczki nie
tylko dla najmłodszych wychowan-
ków Domu Dziecka, ale też dla tutej-
szych oddziałów przedszkolnych.
W paczkach znalazły się  słodycze, 
zabawki, maskotki, przybory szkol-
ne, puzzle, gry dydaktyczne. 8 grud-
nia uczennice z klasy V a wraz z pa-
niami odwiedziły najmłodszych wy-
chowanków Domu Dziecka. Były
wspólne zabawy,  konkursy, układa-
nie puzzli. Były też rozmowy, bo
przecież z niektórymi dziećmi zna-
my się już od paru lat. Opuszczali-
śmy Dom Dziecka ciesząc się, że co
roku jest w oddziale przedszkolnym

Potrzebują
agregatu

Pomogli
innym dzieciom

coraz mniej dzieci, a to znaczy, że
znajdują one miejsce w rodzinach,
które je pokochały.                     Mk

P.S. Organizatorki serdecznie
dziękują za pomoc w loterii - zaspon-
sorowanie wielu fantów panu Ry-
szardowi Kornetowi z Brojc.

Urząd Miasta i Gminy w Trze-
biatowie ogłosił przetarg nie-
ograniczony na dostawę spali-
nowego agregatu próżniowego
dla potrzeb tej instytucji. Warun-
ki uzyskania specyfikacji istot-
nych warunków zamówienia do-
stępne są do 20 grudnia br. Ter-
min składania ofert upływa 22
grudnia br. o godz. 10.00        (s)
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putera, dyspozycyjność, komunika-
tywność, sprzedaż komputerów i ak-
cesoriów, fakturowanie, rozliczenia
finansowe)
- operator maszyn – min. 2 lata stażu
- operator kotłowni – staż pracy na
stanowisku elektryk – konserwator,
aktualne uprawnienia eksploatacji w
zakresie obsługi, konserwacji, re-
montów, montażu w zakresie grupy
1 i 2; inwentaryzator
- elektryk – uprawnienia elektrycz-
ne, prawo jazdy kat. B
Trzebiatów
- psycholog - wyższe, psychologia
kliniczna
- brygadzista (średnie budowlane),
glazurnik, murarz, kierownik budo-
wy, technolog robót wykończenio-
wych (doświadczenie wymagane.
Praca na terenie kraju)
- technik budowlany (techniczne
budowlane, uprawnienia budowla-
ne, praca w Dziwnowie)
- opiekunka do dziecka – język an-
gielski w stopniu komunikatywnym,
prawo jazdy kat. B, doświadczenie w
pracy z dziećmi. Praca w Szwecji.
- fryzjer - kierunkowy
- dekarz - kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- malarz
- instruktor nauki jazdy kat. „B”
Szczecin
- ankieter – średnie, obsługa kompu-
tera, komunikatywność. Praca na
terenie Trzebiatowa, Gryfic i Karnic.
Go³añcz Pom.
- kierowca C+E – św. kwalifikacji
Trzebusz
- murarz, tynkarz
P³oty
- spawacz (upr. Metoda 136MAG),
spawacz (upr. podstawowe do spa-
wania półautomatem spawalniczym
(w osłonie gazów ochronnych) –
- sprzedawca - min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- cieśla, dekarz, murarz - staż pracy
mile widziany
- kierowca C+E – św. kwalifikacji,
upr. na dźwig
- mechanik samochodowy - zawodo-
we, min. 5 lat stażu
S³udwia
- operator maszyn drzewnych - śred-
nie
Sowno
- kierowca kat. C+E (świadectwo
kwalifikacji, staż pracy min. 1 rok)
Wyszobór
- kierowca kat. C+E - świadectwo
kwalifikacji
Rewal
- kucharz, kelner
- recepcjonista - dobra znajomość j.
niemieckiego
Niechorze
- kucharz - kierunkowe

W dzień imienin św. Mikołaja o
godz. 16 w Miejskiej Bibliotece Pu-
blicznej w Gryficach odbyło się uro-
czyste podsumowanie konkursu pla-
stycznego na “Portret Świętego Miko-
łaja” ogłoszonego przez Bibliotekę dla
dzieci z klas 1-4 Szkół Podstawowych.

Podsumowanie konkursu i wręcze-
nie nagród stało się okazją do świetnej
zabawy i spotkania z... oczywiście
Świętym Mikołajem który wręczył
nagrody i upominki wszystkim zebra-

nym dzieciom. Nagrody ufundowane
zostały przez Ministerstwo Kultury w
ramach programu edukacyjnego Eduka-
cja Kulturalna i Upowszechnianie Kul-
tury i akcji “Cała Polska czyta dzie-
ciom”.

Część ar-
tystyczną ze
w s p ó l n y m
śpiewaniem
kolęd popro-
wadził Mie-
czysław Gór-
ny wspólnie z
Kazimierzem
Herbutem, za-
bawa była
przednia tak,
że nawet naj-
większe “po-
nuraki” nie
były w stanie
nie przyłą-
czyć się do
w s p ó l n e g o

śpiewania i udziału w quizach i zagad-
kach.

O organizacji i przebiegu konkursu
mówi pani Anna Burda z działu dziecię-
cego – z okazji Świąt Bożego Narodze-
nia chcieliśmy wyjść do dzieci z jakąś
inicjatywą, która ożywiłaby te święta.
Uznaliśmy, że ciekawą dla dzieci pro-
pozycją może być konkurs plastyczny
na portret Świętego Mikołaja. Konkurs
został skierowany do dzieci klas 1-4 ze
szkół podstawowych, prace można

było wykony-
wać dowolną
techniką, pro-
siliśmy jedy-
nie, aby wyko-
nywane były
możliwie sa-
m o d z i e l n i e
przez dzieci.
Konkurs ogło-
siliśmy w
szkołach oraz
w prasie i
przez radio i
okazało się, że
odzew był nad-
spodziewanie

duży – wpłynęło ponad 200 prac i tak
naprawdę wszystkie są wspaniałe. W
bibliotece aż zajaśniało od kolorów
gdyż wszystkie prace zostały wyeks-
ponowane w pomieszczeniach bibliote-
ki, chcemy, aby wszystkie osoby przy-

WIZERUNEK ŒWIÊTEGO MIKO£AJA
KONKURS ROZSTRZUGNIÊTY

chodzące do biblioteki mogły je zoba-
czyć i podziwiać.

Najtrudniejszy moment nadszedł,
gdy trzeba było ocenić prace i przyznać
nagrody. Nie mamy profesjonalnego
plastyka i oceny musieliśmy się podjąć
w gronie pracowników biblioteki z
panią kierowniczką włącznie. Nie zde-
cydowaliśmy się na ustalenie klasyfika-
cji określającej kolejne miejsca, wyty-
powaliśmy 19 prac, które uznaliśmy za
wyróżniające się pod jakimś względem,
pomysłu, techniki, pracochłonności
itp. Autorzy tych prac nagrodzeni zo-
stali książeczkami Grzegorza Kasdep-
ke, którego książki po spotkaniu autor-
skim na początku listopada cieszą się
ogromnym zainteresowaniem dzieci i
chyba będą bardzo atrakcyjną nagrodą.
Szczególnie “Słodki rok Kuby i Buby”,
w której znaleźć można przepis na sa-
modzielne wykonanie popularnych
“krówek”.

Nagrody wręczał oczywiście Świę-
ty Mikołaj, przyniósł on ze sobą trzy
worki z nagrodami i upominkami tak, że
żadne dziecko nie wyszło z biblioteki z
pustymi rękami. Nagrody książkowe
dla laureatów konkursu otrzymali:
Marta Frątczak, Joanna Karolak, Ewa
Lotarska, Jagna Jakubowska, Aleksan-
der Wójcikiewicz, Karolina Sachano-
wicz, Klaudia Rogala, Rafał Godzi-
szewski, Nicol Brążkowska, Paulina
Gładzik, Dominika Szymańska, Ola
Michalak, Karolina Białek, Natalia Tro-
czyńska, Oktawia Gajda, Damian Stan-
kiewicz, Ada Dobroszewska, Zuzanna
Winkel, Ewelina Karabowicz.

W drugim worku znalazło się 150
drobnych nagród rzeczowych dla ko-
lejnych uczestników konkursu a po-
zostałe dzieci obdarowane zostały
słodyczami.

Najważniejsze, że konkurs stał się
okazją do świetnej zabawy oraz pozo-
stawił plon w postaci wspaniałej wy-
stawy pokonkursowej w pomieszcze-
niach Miejskiej Biblioteki Publicznej w
Gryficach. Serdecznie zapraszamy
wszystkich mieszkańców do obejrze-
nia wystawy, która potrwa do połowy
stycznia – naprawdę jest, co podziwiać.

       Stanisław Razmus

Anna Burda i Bo¿ena Oszuœcik z dzia³u dzieciêcego i fragment
wystawy
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Wszystkim „świeżo upieczonym” rodzicom, cała redakcja
Gazety Gryfickiej serdecznie gratuluje i składa najserdeczniejsze życzenia. Trzêsacz

- kucharz, kelner, kosmetyczka, masa-
żysta – znaj. j. niemieckiego lub an-
gielskiego
Pustkowo
- operator koparki i ładowarki - staż
pracy wymagany
Pogorzelica
- recepcjonistka (min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, dobra zna-
jomość j. niemieckiego), kierownik
sali (minimum średnie, znajomość j.
niemieckiego), ratownik wodny
(uprawnienia), kucharz (staż pracy),
elektryk (upr. do 1KV, staż pracy
wymagany), hydraulik
- pielęgniarka (kierunkowe), recep-
cjonistka (średnie, podstawy nie-
mieckiego), terapeuta
- szef kuchni (min. zawodowe ga-
stronomiczne + upr. kuchmistrza lub
średnie zawodowe gastronomiczne,
staż pracy wymagany min. rok w
zawodzie), kucharz (min. 5 lat stażu),
bufetowy – barman (znaj. j. niemiec-
kiego), pracownik kulturalno –
oświatowy (znaj. j. niemieckiego),
ratownik wodny (uprawnienia), re-
habilitant (uprawnienia) –
Pobierowo
- kosmetyczka (znajomość j. nie-
mieckiego), barman, fryzjer, kelner
(zawodowe lub średnie, staż pracy
min. 5 lat) –
- pracownik kulturalno – oświatowy,
recepcjonistka (znaj. j. niemieckie-
go) - recepcjonista (biegła znajo-
mość j. niemieckiego), opiekunka do
dziecka (pedagogika), kelner (biegła
znaj. j. niemieckiego)
Mrze¿yno
- sprzedawca – kierunkowe
- recepcjonista – j. niemiecki
Lêdzin-Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawo-
dowe, wykształcenia w zawodzie,
praca w OWS „Sandra”
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach
(staż pracy mile widziany)
Brojce
- kierowca kat. D - akt. badania lekarskie,
staż pracy mile widziany, prawo jazdy
kat. D
 Oœciêcin
- rozbieracz mięsa - min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. bada-
nia lekarskie
Œwierzno
- wędzarz - doświadczenie
Cies³aw
- kierowca kat. C+E - świadectwo
kwalifikacji
Miêdzywodzie
- operator koparki
- kierowca kat. C

Dnia 9 grudnia o godzinie 6:25 na
świat przyszedł Maciej Grzelak –
syn pani Aleksandry i pana Mariu-
sza z Płot. Po urodzeniu Maciek
ważył 3, 095 kg i mierzył 52 cm.

Dnia 9 grudnia o godzinie 4:35 uro-
dziła się Lucyna Szram – córeczka
pani Joanny i pana Rafała z Cer-
kwicy. W dniu narodzin Lucynka
ważyła 2,750 kg i mierzyła 53 cm.

Dnia 10 grudnia o godzinie 11:50 na
świat przyszła Aleksandra Gryma-
szewska – córeczka pani Doroty i pana
Ryszarda z Karnic. Po urodzeniu Ola
ważyła 3,590 kg i mierzyła 55 cm.

- 01.11.05 o godz. 00.05 Amelia
Drozdowska zam. Łosośnica gm. Resko
ur. córkę (waga/wzrost - 3050/54)

- 01.11.05 o godz. 6.00 Aleksan-
dra Jankowska zam. Grąd gm. Brojce ur.
córkę (waga/wzrost - 2830/52)

- 01.11.05 o godz. 9.52 Ewa To-
maszewska zam. Wołowiec gm. Nowo-
gard ur. syna (waga/wzrost - 3625/57)

- 01.11.05 o godz. 20.57 Ilona
Pagacz zam. Sokłów gm. Gryfice ur. syna
(waga/wzrost - 3445/51)

- 01.11.05 o godz. 21.30 Beata
Ogrodowska zam. Trzebiatów ur. córkę
(waga/wzrost - 3670/52)

- 02.11.05 o godz. 8.45 Magdale-
na Żelek-Pałosz zam. Wolin ur. syna
(waga/wzrost - 3840/54)

- 02.11.05 o godz. 18.42 Natalia
Lewandowska zam. Łobez ur. syna
(waga/wzrost - 3580/56)

- 04.11.05 o godz. 22.17 Andżeli-
ka Motłoch zam. Rotnowo gm. Gryfice
ur. córkę (waga/wzrost - 3175/54)

- 05.11.05 o godz. 3.02 Sylwia
Lewandowska zam. Gryfice ur. syna
(waga/wzrost - 3590/57)

- 05.11.05 o godz. 12.40 Sylwia
Jenicz zam. Lisowo ur. córkę (waga/
wzrost - 3570/59)

- 07.11.05 o godz. 14.45 Anna
Matusiak zam. Gryfice ur. córkę (waga/
wzrost - 3620/57)

- 08.11.05 o godz. 8.20 Beata
Szcześniak zam. Łabuń Wielki gm. Re-
sko ur. córkę (waga/wzrost - 3060/53)

- 08.11.05 o godz. 15.40 Sylwia
Müller zam. Gryfice ur. córkę (waga/
wzrost - 3060/53)

- 08.11.05 o godz. 18.55 Ewelina
Szymeta zam. Modrzewiec gm. Rąbino
ur. syna (waga/wzrost - 3200/53)

- 09.11.05 o godz. 9.26 Magdale-
na Wiśniewska zam. Sadlno gm. Trzebia-
tów ur. syna (waga/wzrost - 2855/59)

- 09.11.05 o godz. 11.35 Aneta
Dudkowska zam. Mołstówko gm. Broj-
ce ur. syna (waga/wzrost - 3175/53)

- 09.11.05 o godz. 12.30 Iwona
Gdela zam. Gryfice ur. córkę (waga/
wzrost - 2735/50)

W listopadzie przyszli na œwiat w gryfickim szpitalu:
- 09.11.05 o godz. 16.50 Izabela

Grycmacher zam. Gryfice ur. córkę
(waga/wzrost - 2735/50)

- 10.11.05 o godz. 2.37 Justyna
Wiktorowicz zam. Karczewie gm. Płoty
ur. syna (waga/wzrost - 3425/51)

- 10.11.05 o godz. 11.32 Sylwia
Bielawska zam. Płoty ur. córkę (waga/
wzrost - 3775/54)

- 10.11.05 o godz. 14.19 i 14.20
Agnieszka Grudzień zam. Świerzno ur.
bliźnięta –2 córki (waga/wzrost - 1780/
48 i 1895/45)

- 12.11.05 o godz. 0.37 Iwona
Maziarz zam. Karnice ur. syna (waga/
wzrost - 3675/59)

- 12.11.05 o godz. 1.07 Natalia
Kasicka zam. Łubień Górny gm. Resko
ur. syna (waga/wzrost - 3450/56)

- 12.11.05 o godz. 13.20 Monika
Borowiec zam. Starogard Łobezki gm.
Resko ur. syna (waga/wzrost - 3610/55)

- 14.11.05 o godz. 1.20 Gabriela
Wabnik zam. Łubień Górny gm. Resko
ur. córkę (waga/wzrost - 2935/51)

- 14.11.05 o godz. 3.40 Paulina
Sarnecka zam. Resko ur. syna (waga/
wzrost - 3025/52)

- 16.11.05 o godz. 10.52 Anita
Andrzejczak zam. Zapolice gm. Trze-
biatow ur. córkę (waga/wzrost - 2750/
49)

- 17.11.05 o godz. 22.26 Monika
Kiełkowska zam. Bieczyno gm. Trzebia-
tów ur. córkę (waga/wzrost - 3815/56)

- 18.11.05 o godz. 8.30 Monika
Lipka-Harasiuk zam. Resko ur. córkę
(waga/wzrost - 3975/57)

- 18.11.05 o godz. 16.55 Sylwia
Hetmańska zam. Szczytniki gm. Jaromin
ur. córkę (waga/wzrost - 3740/55)

- 20.11.05 o godz. 14.20 Edyta
Nadłonek zam. Policko gm. Resko ur.
syna (waga/wzrost - 3190/52)

- 21.11.05 o godz. 0.40 Kamila
Bamberska zam. Gryfice ur. syna (waga/
wzrost - 3980/57)

- 21.11.05 o godz. 1.35 Beata Sza-
motulska zam. Jaromin gm. Trzebiatów
ur. syna (waga/wzrost - 3215/52)

- 22.11.05 o godz. 6.17 Anna

Grys zam. Włodarka gm. Trzebiatów ur.
syna (waga/wzrost - 3540/54)

- 22.11.05 o godz. 13.15 Marcjan-
na Kucab zam. Prusinowo gm. Gryfice
ur. corkę (waga/wzrost - 3710/57)

- 23.11.05 o godz. 2.20 Joanna
Garbowska zam. Wyszobór gm. Płoty
ur. córkę (waga/wzrost - 3865/55)

- 23.11.05 o godz. 14.05 Justyna
Budziak zam. Gryfice ur. córkę (waga/
wzrost - 3060/55)

- 24.11.05 o godz. 13.20 Aleksan-
dra Piaskowska zam. Gryfice ur. syna
(waga/wzrost - 3200/53)

- 24.11.05 o godz. 15.28 Izabela
Wawrzyniak zam. Resko ur. córkę (waga/
wzrost - 4465/58)

- 26.11.05 o godz. 13.15 Anna
Nowak zam. Borzęcin gm. Gryfice ur.
córkę (waga/wzrost - 2960/51)

- 26.11.05 o godz. 20.15 Magdale-
na Kryńska zam. Mirosławice gm. Trze-
biatów ur. syna (waga/wzrost - 2980/52)

- 27.11.05 o godz. 20.42 Magdale-
na Lisek zam. Stawno gm. Gryfice ur.
córkę (waga/wzrost - 1850/46)

- 28.11.05 o godz. 16.48 Sylwia
Sionek zam. Gryfice ur. córkę (waga/
wzrost - 2750/54)

- 28.11.05 o godz. 16.49 Małgo-
rzata Mazurkiewicz zam. Wytok gm.
Płoty ur. syna (waga/wzrost - 3300/59)

- 28.11.05 o godz. 22.10 Kamila
Zadrożna-Kuczkowska zam. Brojce ur.
córkę (waga/wzrost - 3250/57)

- 29.11.05 o godz. 11.13 Róża
Dyla zam. Resko ur. syna (waga/wzrost
- 4090/57)

- 30.11.05 o godz. 15.23 Nina
Borgul zam. Stołężek gm. Resko ur. córkę
(waga/wzrost - 2835/52)

Ogółem w listopadzie w naszym
szpitalu odbyło się 65 porodów, w tym:

bliźniaczych - 1
rodzinnych - 12,
a urodziło się 35 dziewczynek i 31

chłopców.
Wszystkim im życzymy wspaniałe-

go i radosnego życia.
Zebrała i opracowała: Ilona Uldynowicz
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Krzysztof Żurawski jest osobą,
która od początku powstania dru-
giego obiegu gromadziła, zbierała,
katalogowała wydawnictwa tzw.
prasy niezależnej. Początki istnienia
tego typu wydawnictw datowane są
z powstaniem Komitetu Obrony Ro-
botników i Niezależnej Oficyny
Wydawniczej, kierowanej przez Mi-
rosława Chojeckiego. Prasa KOR-u,
w y d a w n i c t w a
drugiego obiegu
przed i po wpro-
wadzeniu stanu
w o j e n n e g o ,
zwłaszcza na Po-
morzu, są osią za-
i n t e r e s o w a n i a
osoby, którą po-
zwoliłem sobie za-
prosić do Łobza
na spotkanie w
Klubie Nauczy-
ciela. Ma to być
początkiem drogi,
utrwalającej pa-
mięć o Solidarno-
ści Łobeskiej.

W dziejach
państwa polskie-
go mieliśmy Po-
wstanie Listopa-
dowe, Powstanie
Krakowskie, Po-
wstanie Stycznio-
we, Powstanie
W a r s z a w s k i e
i... powstanie So-
lidarności, naj-
dłuższe, bo roz-
poczęte w sierp-
niu 1980 roku i za-
kończone zwy-
cięstwem w 1989
roku.

Polska odzyskała wolność, nie-
podległość i wkroczyła na bardzo
trudną drogę budowania demokra-
cji, drogę przemian ustrojowych.
Solidarność dzisiaj jest już niemod-
na, zeszła na margines życia poli-
tycznego, ulega zapomnieniu.

Miliony Polaków przez szesna-
ście miesięcy solidarnie walczyło od
sierpnia 1980 do grudnia 1981 roku
o swoje ideały. Generał Wojciech Ja-
ruzelski wystąpił przeciwko własne-
mu narodowi, wysyłając wojsko i
milicję  przeciw tym, którzy chcieli
zmian w kraju. Największy sukces
władz PRL-u, perfekcyjnie przygo-
towany i wprowadzony stan wo-
jenny był chyba jedynym triumfem
w dziejach tej władzy.

Dzisiaj jesteśmy na drodze bu-
dowania społeczeństwa ludzi ak-
tywnych, odpowiedzialnych za

swoje czyny i decyzje, ludzi którzy
potrafią się organizować w dobro-
wolne związki i stowarzyszenia.
Powinniśmy pamiętać, że począt-
kiem wszystkiego była “Solidar-
ność”.

Jonasz Kofta przed laty napisał
“Pamiętajmy o ogrodach, bo z nich
właśnie wyszliśmy”, a ja proszę -
pamiętajmy o “Solidarności”,

łobeskiej i pomorskiej, która rodzi-
ła się najpierw w Szczecinie, na
Pomorzu.

Krzysztof Żurawski mówił, że
drugi obieg wydawniczy funkcjo-
nował w opozycji do oficjalnych
wydawnictw PRL-u, od roku 1976
aż do 1989. Najpierw ludzie skupie-
ni w Komitecie Obrony Robotni-
ków inicjowali niezależne wydaw-
nictwa. W kraju wiodła prym Nie-
zależna Oficyna Wydawnicza, któ-
ra drukowała książki: Czesława
Miłosza, Gustawa Herlinga-Gru-
dzińskiego, Witolda Gombrowi-
cza, Stanisława Barańczaka, Józe-
fa Czapskiego, Juliusza Miero-
szewskiego i wielu innych pisarzy
emigracyjnych. Ludzie KOR-u
jako pierwsi zaczęli wydawać pi-
smo “Robotnik”, z pominięciem
cenzury.

Pod koniec lat siedemdziesią-

tych, dzięki nieznanym do dzisiaj
kolporterom, docierały do Łobza
pierwsze numery prasy podziemnej.

Krzysztof Żurawski wzbogacił
wiedzę ludzi z Łobza, zakładają-
cych niegdyś “Solidarność”, o
pierwszym na Pomorzu piśmie dru-
giego obiegu, o “Robotniku
Szczecińskim”, który powstał z ini-
cjatywy niezależnego środowiska

r o b o t n i c z e g o
Gryfina i Szczeci-
na, a był druko-
wany w podgry-
fińskiej wsi. Pi-
smo to redago-
wał zespół w
składzie: Miro-
sław Witkowski,
Jan Witkowski,
Stefan Kozłow-
ski, Danuta Gra-
jek, Włodzimierz
Głowacki, Zdzi-
sław Podolski.
Ukazały się czte-
ry numery pisma,
czwarty numer z
datą 28 lutego
1981 roku.

D o p i e r o
strajki w Szczeci-
nie i w Gdańsku
w sierpniu 1980
roku, były mo-
mentem zwrot-
nym w niezależ-
nych publika-
cjach. W stocz-
niach Szczecina i
Gdańska zdarzy-
ło się coś, czego
nikt nie plano-
wał, a nawet nie

przewidywał. Z tych miejsc naszej
ziemi powiew wolności zaczął od-
działywać na cały kraj.

W Szczecinie, w pierwszych
dniach sierpnia, zaczęto drukować
ulotki informujące o zaistniałej sy-
tuacji, komunikaty strajkowe. Wy-
dawano wtedy dwa tytuły pism tj.
“Tramwajarz”, który był przepisy-
wany na zwykłych maszynach do
pisania, drugim pismem była “Jed-
ność” wydrukowana w Szczeciń-
skiej Fabryce Papieru w Skolwinie,
w dniu 24 sierpnia 1980 roku.

Obecni na spotkaniu z autorem
“Zeszytów Szczecińskich”-
Krzysztofem Żurawskim - mogli się
zapoznać z archiwalnym pierwszym
numerem “Jedności”, udostępnio-
nym przez Lidię Lalak- Szawiel.

W numerze tym, z dnia 24 sierp-
nia, czytamy: “Niedziela jest siód-
mym dniem strajku w Stoczni i licz-

Okruchy pamiêci o wydawnictwach
drugiego obiegu na Pomorzu

13 Grudnia po 24 latach

nych innych zakładach pracy
Szczecina i województwa szcze-
cińskiego”. Jest także Apel Inte-
lektualistów Polskich, oto frag-
ment: “Nie brakowało sygnałów
nadchodzącego kryzysu gospo-
darczego i politycznego. Ignoro-
wano je - i kryzys nastąpił. Złożyły
się na to lata decyzji gospodar-
czych, zadufania władz we własną
nieomylność, nie dotrzymania
obietnic, tłumienia krytyki, lekce-
ważenia praw obywatelskich”.
Apel został podpisany między in-
nymi przez Tadeusza Mazowiec-
kiego, Pawła Śpiewaka, Klemensa
Szaniawskiego, Andrzeja Kijow-
skiego, o. Jacka Salija, Jacka Kur-
czewskiego.

Po podpisaniu Porozumień
Sierpniowych wydawano i reda-
gowano również czasopisma w
środowisku studenckim. Pierw-
szym był Niezależny Związek Stu-
dentów Akademii Rolniczej, który
wydawał “Kreta” i “Old Strikera”.

Obecny razem z nami Kazimierz
Chojnacki wzbogacił naszą wiedzę
o publikacjach drugiego obiegu i
przeczytał fragmenty swojego ar-
tykułu o piśmie “Kwadrat”, dwu-
tygodniku społeczno-zawodo-
wym Krajowej  Komisji Koordyna-
cyjnej Pracowników Poligrafii
NSSZ “Solidarność” z 1981 roku;
tekst został zamieszczony w Prze-
glądzie Zachodniopomorskim.

Z łobeskiej “Solidarności”:
Henryk Musiał, Józef Klimko, Zbi-
gniw Wysocki z małżonką, Bożena
Karmasz, Stanisław Puchalski,
Barbara Piróg, Bronisław Micek,
Eugeniusz Fiksek, Ludwik Cwynar
i ówcześni studenci wyższych
uczelni w osobach: Jolanta Mano-
wiec, Czesław Szawiel, ksiądz
Krzysztof Maj, Zdzisław Kryżyn,
doskonale pamiętają noc z dnia 12 na
13 grudnia 1981 roku - wprowadzenie
przez generała Wojciecha Jaruzel-
skiego stanu wojennego. Pamiętają
okres masowych publikacji drugiego
obiegu na Pomorzu, pomimo iż stoso-
wano represje wobec tych, “którzy
osłabiali gotowość obronną Polskiej
Rzeczpospolitej Ludowej, rozpo-
wszechniali wiadomości mogące go-
towość tę osłabić, podlegali karze
pozbawienia wolności od roku do
8 lat” (zgodnie z prawem stanu wo-
jennego). Te i inne wydarzenia zwią-
zane z Solidarnością i drugim obie-
giem wydawnictw nielegalnych
wspominali i poznawali zaproszeni
do Klubu Nauczyciela w Łobzie.
Prezes Stowarzyszenia Okruchy
Pamięci - Czesław Szawiel.

Krzysztof ̄ urawski i Czes³aw Szawiel
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W dniach 5-11 grudnia 2005 roku w
Szczecinie odbył się EUROPEJSKI
TYDZIEŃ MŁODZIEŻY. ETM można
określić mianem wydarzenia o charakte-
rze niemalże ogólnoeuropejskim. Cały
tydzień ten był wypełniony po same
brzegi różnorodnymi imprezami – po-
czynając od warsztatów i szkoleń, po-
przez przeglądy i konkursy młodych
talentów, i kończąc na przeróżnych
zawodach sportowych.

Dnia 8 grudnia w szczecińskim
Schody Jazz Cafe odbył się Konkurs
na Indywidualność Muzyczną ETM.
Konkurs ten miał na celu wyłonienie
spośród przybyłych zespołów najlep-
szy z nich, taki, z którym można wiązać
jakieś plany na przyszłość, a jego pro-
jekt muzyczny nie jest znany szerszej
publiczności. Nagrodą przewidzianą za
wygranie konkursu jest możliwość na-
grania materiału zespołu w profesjonal-
nym studio nagraniowym – w Studio
„Kabart” w Szczecinie.

Organizatorami Europejskiego Ty-
godnia Młodzieży w Szczecinie byli:
Sekretariat ds. Młodzieży woj. Za-

EUROPEJSKI TYDZIEÑ M£ODZIE¯Y

„TERAZ GRYFICKA M£ODZIE¯!”

chodniopomorskiego, Make It Funky
Production, Stowarzyszenie POLI-
TES, Młodzieżowa Rada Miasta
Szczecina i Fundacja na rzecz Uniwer-
sytetu Szczecińskiego.

Z Gryfic na ETM wybrały się dwa
tutejsze zespoły: Beyond Personality
i Time To Express.

Impreza rozpo-
częła się z lekkim
opóźnieniem, które
mimo swojego wy-
miaru było męczące
dla przybyłych mu-
zyków. Na koncert
zgłosiło się sześć
zespołów, zagrały
tylko cztery – w
tym dwa gryfickie.
Liderzy kapel losu-
jąc kolejność wy-
stępowania ustalili następującą kolej-
ność:

I Demogorgon – Choszczno
II Beyond Personality – Gryfice
III Simberline – Choszczno
IV Time To Express – Gryfice

Prowadzący
przed występem
każdej kapeli
krótko o niej opo-
wiadał, cytując
słowa członków
zespołu: Dema-
gorgon powie-
dział „Ten koncert
jest naszym de-
biutem w Szczeci-
nie. Nasza muzy-
ka jest ciężka, ale
melodyjna. Gra-
my tylko swoje
utwory – żadnych
coverów. ”; Bey-
ond Personality -
„Nasza muza to
jakby do jednego
kubła wlać krew,
flaki i nitroglicery-
nę i wylać to sobie
na twarz – gramy
trash!”; Time To
Express - „Nie

mamy wyrzutów sumienia”;
Każdy z zespołów miał na

swoją prezentację do pół godziny
czasu. Po koncertach jury w skła-
dzie: Jan Gruberski – akustyk,
Agnieszka Górska – Make It Fun-
ky Production, Piotr Wawrzyniak
– Stowarzyszenie POLITES i Ma-
teusz Lazar – gitarzysta Quo Vadis,
wybrało się na obrady. Ogłoszenie
wyników nastąpiło po godzinie,
wygłosił je organizator: „Wszyst-
kie zespoły zagrały naprawdę bar-
dzo fajnie i mieliśmy duży problem
z wyborem. Było nam bardzo ciężko.
Nasze zdania podzieliły się między ze-
społami z Gryfic; między zespołem,
który grał drugi, i zespołem, który grał
czwarty. W tym „wyścigu” zwyciężył
zespół grający jako ostatni, czyli Time
To Express. Muszę wyjaśnić dlaczego
tak się stało, mianowicie zdecydowało
to, że Time To Express grał własne
utwory, Beyond Personality bardzo
nas urzekł, lecz grał zbyt mało swojego
materiału nad którym niestety domino-
wały covery – zresztą z bardzo dobrym
wydaniu. Chłopaki zrobili świetny
show, ludzie przy nich bawili się świet-
nie, tak jak przy żadnym z tych zespo-

łów. ”
Jeszcze przed

ogłoszeniem zwy-
cięskiego zespołu
zostały przyznane
specjalne wyróżnie-
nia od jury dla po-
szczególnych mu-
zyków, jako Indy-
widualności Mu-
zycznych Europej-
skiego Tygodnia
Młodzieży; otrzy-
mały następujące

osoby:
Sandra Tomaszewska z Demogor-

gon, grająca na klawiszach;
Marcin Trybuchowski z Bey-

ond Personalisty, grający na perku-
sji;

Tomasz Mroziński z Simberli-
ne, grający na gitarze;

Tak więc Gryfice w Szczecinie
odniosły podwójny sukces – głów-
na wygrana przypadła Time To
Express i specjalne wyróżnienie
otrzymał perkusista z Gryfic Mar-
cin Trybuchowski.

Bardzo serdecznie gratulujemy
odniesionych sukcesów i wszyst-
kim życzymy dalszych osiągnięć
na scenach muzycznych.

Na koniec podaję kilka informacji o
zespołach, które wystąpiły:

DEMAGORGON tworzą: Marcin
Sieradzki – wokal i gitara, Tomasz Sien-
kiewicz – gitara, Sandra Tomaszewska
– klawisze, Tomasz Grabicz – gitara
basowa, Tomasz Nowak – perkusja;
pochodzą z Choszczna. Jak sami
mówią grają mistic metal – muzykę od
fusion jazzu, przez black, doom, gothic
do death metalu. W obecnym składzie
grają od dwóch lat, zespół utworzył się
trzy lata temu. Na swoim koncie mają
dwa dema.

Beyond Personality

BEYOND PERSONALITY tworzą:
Michał Ardanowski – wokal, Marcin
Kałęcki – gitara i wokal, Marcin Kisie-
lewski – gitara basowa, Marcin Trybu-
chowski – perkusja, Piotr Nosel – gita-
ra. Chłopki grają od 1999 roku. W ciągu
swojej działalności stworzyli osiem
utworów, z czego dwa zagrali na prze-
glądzie w Szczecinie, reszta była cove-
rami. Grają trash metal.

SIMBERLINE tworzą: Marcin Ma-
ciejewski – wokal, Tomasz Mroziński –
gitara, Daniel Gad – gitara basowa,
Łukasz Krupa – perkusja. Zespół ist-
nieje od marca 2004 roku. Grają heavy
rocka.

TIME TO EXPRESS tworzą: To-
masz Skierczyński – gitara i wokal,
Bartosz Kulesza – gitara, Rafał Kunikie-
wicz – gitara basowa, Mateusz Iżakow-
ski – perkusja. Chłopaki grają najkrócej
ze wszystkich zespołów, bo dopiero od
czterech miesięcy, mimo to mają stwo-
rzone swoje utwory. Jak sami określają
swoją muzykę - grają coś w stylu alter-
natywnego rocka.

Chciałbym zwrócić uwagę na zespół
Demogorgon, który również bardzo
dobrze się zaprezentował, niestety nie
był brany bliżej pod uwagę, jeśli chodzi
o główną wygraną, mimo, że część osób
stawiało właśnie na nich. Z wypowie-
dzi ogłaszającego wyniki można było

wywnioskować, że gdyby Beyond Per-
sonality zagrał swoje kompozycje, to
wygrana byłaby po ich stronie. Reakcja
zgromadzonej publiczności, również
wskazywała na ich wygraną. To nie
znaczy, że nie cieszymy się z wygranej
drugiego gryfickiego zespołu, wręcz
przeciwnie – jesteśmy dumni, że nagro-
da przyjechała do Gryfic. Jeszcze raz
bardzo serdecznie chłopakom gratuluje-
my odniesionego sukcesu i będziemy
śledzić ich poczynania związane z reali-
zacją nagrody, jaką jest możliwość na-
grania materiału w profesjonalnym stu-
dio nagraniowym. Żwirek

Time To Express - Mateusz TYMEK I¿akowski, Bartosz
QLESZ Kulesza, Tomasz SKIERA Skierczyñski i Rafa³ QNIO
Kunikiewicz

Simberline

Demogorgon
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Z pewnym niedowierzaniem
przeczytałem ostatnio w jednej z
gazet, że w MSWiA powstał projekt
likwidacji tzw. słabych powiatów.
Wśród powiatów do likwidacji wy-
mienione zostały m.in. powiaty gry-
ficki i łobeski. Z kolei Andrzej Lep-
per obwieścił, że będzie dążył do
powstania nowego województwa
środkowopomorskiego jako, że ma
aktualnie dobre relacje z rządem jest
szansa, że starania te zakończą się
sukcesem. Prosta zamiana - słabe
powiaty zastąpimy słabym woje-
wództwem. Nie mogę się jednak pa-
trząc na to zestawienie oprzeć wraże-
niu, że nie chodzi tu wcale o sprawę
tak mocno podkreślanej idei spraw-
nego i taniego administrowania
państwem. Prowadzone co kilka
przez różnego rodzaju reformatorów
zmiany struktury administracji albo
przybliżające władzę do obywatela
albo usprawniające tejże władzy
funkcjonowanie tylko robią wiele
medialnego szumu pokazując jaka ta
kolejna nowa władza jest kochająca
obywatela i generują koszty. Poczy-
nając od organizowania urzędów, a
więc budynki, biurka, dywany, kom-
putery do pieczątek druków firmo-
wych i szkolenia zastępów nowych
urzędników włącznie – co przecież
sporo kosztuje po protesty dziesiąt-
ków zwykłych obywateli którzy
przed reformą mieli do urzędu 2 kilo-
metry teraz zaś muszą jechać 38 bo
struktura transportowa jest tak zor-
ganizowana, że wszystkie drogi pro-
wadzą do starego od wielu lat speł-
niającego funkcję ośrodka admini-
stracji miasta, a do tego nowego nie
ma bo nigdy nie było potrzeby tam
jeździć, tym bardziej, że w tamtym
mieście nas nie lubią bo akurat dzielą
nas jakieś regionalne zaszłości. Bu-
dowę państwa obywatelskiego za-
czynamy od drażnienia obywateli i
lekceważenia ich interesów.

O co więc chodzi w tej “refor-
mie”? Jakoś tak się dziwnie składa to
słabymi okazały się akurat te powia-
ty w których PiS uzyskał najsłabsze
wyniki w ostatnich wyborach, jakoś
do tej sytuacji bardziej pasuje mi
określenie zemsta za niesłuszne
sympatie polityczne niż prawo i
sprawiedliwość. Partykularyzm a
nie sprawne państwo nam tu wy-
chodzi.

Rząd ma wiele do zrobienia naj-
pierw na własnym podwórku i niech
najpierw udowodni, że sprawne i
tanie państwo zaczyna funkcjono-
wać, tymczasem dowiadujemy się o
planach ministerstwa finansów ro-
dem z poprzedniej epoki, wysokie

premie dla urzędników którzy tak
naprawdę jeszcze nie zaczęli dobrze
pracy, intratne wyjazdy integracyj-
ne na koszt podatnika i być może coś
jeszcze.

A co z organem w którym jak
komary na rozlewisku legną się kre-
tyńskie pomysły. Mowa oczywiście
o wspaniałym Narodowym Fundu-
szu Zdrowia którego urzędnicy za-
miast zajmować się organizowaniem
finansowania służby zdrowia wy-
myślają jak by tu tego finansowania
uniknąć. Wymyślili znowu pretekst
aby za coś nie płacić. Teraz nie będą
płacić za lekarstwa które nie zostały
do końca zużyte. Pyszny pomysł.
Lekarz który będzie chciał podać le-
karstwo którego jednorazowa daw-
ka konfekcjonowana przez produ-
centa jest większa niż właściwa dla
konkretnego pacjenta albo sam za-
płaci za potrzebny lek albo ma oczy-
wiście dwa inne rozwiązania – może
nie podać lekarstwa w ogóle i wysłać
chorego do firmy farmaceutycznej
niech sobie załatwi leki pakowane w
odpowiednich dla niego dawkach
albo zaaplikować dawkę taką jaka
jest w opakowaniu, zawsze jest jakaś
szansa, że chory leczenie przeżyje a
może nawet mimo starań NFZ uda
mu się wyzdrowieć – medycyna zna
wiele dziwnych przypadków.

Jest oczywiście jeszcze jedno
tyle, że dosyć radykalne rozwiąza-
nie. Uwolnić jak najszybciej służbę
zdrowia od pomysłów geniuszy z
NFZ – czym szybciej tym lepiej dla
wszystkich i tych którym przytrafiło
się już zachorować i tym których
takie nieszczęście dopiero może
spotkać.

Wracając zaś do powiatów to bez
względu na ile jest to pomysł realnie
rozważany trzeba mieć rękę na
przysłowiowym pulsie, tak się w
naszej historii układa, że najgłup-
sze pomysły najsprawniej są
wprowadzane w życie. Kolejna re-
organizacja administracji wprowa-
dzi tylko chaos i perturbacje w za-
łatwianiu normalnych spraw zwy-
kłych ludzi. Powiat w Łobzie po-
wstał stosunkowo niedawno, za-
czyna dopiero jakoś normalnie
funkcjonować i teraz do liwidacji?
Powiat to cały system różnych in-
stytucji regulujących funkcjono-
wanie wielu sfer życia społeczne-
go kształtujących się przez wiele
lat, często wbrew różnym refor-
mom.

Brońmy więc naszych powiatów
dopóki jeszcze sprawa jest na etapie
propozycji a nie realnych decyzji.

    Stanisław Razmus

REFORMA
ADMINISTRACJI CZY...
ZEMSTA POLITYCZNA

(BROJCE) 7 grudnia br. z niewiel-
kim opóźnieniem, odbyła się w klasach
młodszych Szkoły Podstawowej w
Brojcach zabawa mikołajkowa.
Wszystkie klasy wraz z wychowaw-
czyniami wykonały kotyliony, wymy-
śliły też hasła z nimi związane. Wspól-
nie bawiły się: Mikołajki, Śnieżynki,
wiewiórki, myszki, kaczuszki, misie i
biedronki. Na początku wszystkie
zgromadzone dzieci obejrzały insceni-
zację pt. „Grudzień” w wykonaniu
uczniów  kl. II, później bawiły się przy
muzyce, uczestniczyły w różnych

konkursach. Zmęczone pląsami siadły i
zaczęły wołać Mikołaja. Co prawda
sam szef się nie zjawił... ale wysłał aż
dwóch swoich pomocników. Zostali
oni powitani pięknym „Listem do Świę-
tego Mikołaja” w wykonaniu uczennic
z klasy III b. Później nastąpiło to na co
czekają wszystkie dzieci, a więc rozda-
wanie paczek. Grzecznie ustawiły się
po nie i biedronki, i myszki, i wiewiórki,
i misie i reszta oczywiście grzecznych
dzieci. Na koniec zabawy dzieci poże-
gnały pomocników Mikołaja i serdecz-
nie zaprosiły ich za rok.       mk

Miko³ajki w Brojcach
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(TRZEBIATÓW) Ogłoszony zo-
stał przetarg nieograniczony na do-
stawę sprzętu komputerowego dla
Publicznego Gimnazjum w Trzebiato-
wie. Termin realizacji zamówienia
upływa 31 grudnia br. Ofert składać
należy do dnia 16 grudnia br. do godz.
10.00 w sekretariacie szkoły.         (s)

W wyniku ogłoszonego kon-
kursu na stanowisko sekretarki –
asystentki burmistrza gminy Trze-
biatów Sławomira Ruszkowskie-
go Komisja Konkursowa 5 grud-
nia br. przeprowadziła I etap po-
stępowania konkursowego pole-

Przesz³a do II etapu

„Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki po rozpoznaniu dnia 28
listopada 2005r. sprawy: Zdzisława Wróbla, ur. 06.06.1955r. w Gryficach, s.
Mikołaja, oskarżonego o to, że w dniu 1 września 2005r. w Niekładziu, gm.
Gryfice, kierował rowerem znajdując się w stanie nietrzeźwości, uznał oskar-
żonego winnym popełnienia zarzucanego mu czynu i wymierzył mu karę 6
miesięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonywania nieodpłatnej,
kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 30 godzin miesięcznie
wskazanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Gryficach, orzekł wobec
oskarżonego zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych i rowe-
rowych w ruchu lądowym na okres 2 lat, oraz orzekł podanie wyroku do
publicznej wiadomości poprzez opublikowanie go w „Gazecie Gryfickiej”.”

„Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki po rozpoznaniu dnia
24 listopada 2005r. sprawy: Stefana Ziółkowskiego, ur. 23.10.1954r.
Szczakowo, s. Franciszka, Sygn. akt VI K 702/05, oskarżonego o to, że w
dniu 22 września 2005r. w Trzygłowiu, gm. Gryfice kierował rowerem
będąc w stanie nietrzeźwości, uznał oskarżonego winnym popełnienia za-
rzucanego mu czynu i wymierzył mu karę grzywny w wysokości 40 stawek
dziennych grzywny ustalając wysokość jednej stawki dziennej na kwotę
20,00zł., orzekł wobec oskarżonego zakaz prowadzenia wszelkich pojaz-
dów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 1 roku oraz
orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości przez opublikowanie go
w prasie lokalnej „Gazeta Gryficka”.”

„Sąd Rejonowy w Gryficach VI Wydział Grodzki, po rozpoznaniu dnia
21 listopada 2005r., sprawy Daniela Topolskiego, ur. 24.04.1977r. w Ka-
mieniu Pomorskim, s. Władysława, Sygn. akt VIK 610/05, oskarżonego o
to, że w dniu 17 lipca 2005r. w Gryficach kierował samochodem, będąc w
stanie nietrzeźwości, po czym naruszył orzeczone wyrokami: Sądu Rejo-
nowego w Gryficach sygn. akt. VI K 539/04 z dnia 20.10. 2004r. i Sądu
Rejonowego w Kamieniu Pomorskim Sygn. akt. II K 80/05 z dnia
17.03.2005r. zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w
ruchu lądowym na okres 5 lat, uznał oskarżonego winnym popełnienia
zarzucanego mu czynu i wymierzył mu karę 4 miesięcy pozbawienia wol-
ności, orzekł wobec oskarżonego zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów
mechanicznych w ruchu lądowym na okres 7 lat, zasądził świadczenie pie-
niężne na rzecz Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w War-
szawie w kwocie 500,00 zł. oraz orzekł podanie wyroku do publicznej wia-
domości poprzez opublikowanie go w gazecie lokalnej „Gazeta Gryficka”.”

Potrzebuj¹
sprzêtu

Wyrok

Wyrok

Wyrok

W związku z wejściem w życie z
dniem 1 stycznia 2006 r. Rozporzą-
dzenia Nr 183/2005 Parlamentu Euro-
pejskiego i Rady z dnia 12 stycznia
2005 r. ustanawiającego wymagania
dotyczące higieny pasz, Urząd Gmi-
ny w Karnicach poinformował, że 31
grudnia 2005 r. upływa termin reje-
stracji - zgłoszenia do Powiatowego
Lekarza Weterynarii wszystkich go-
spodarstw rolnych prowadzących
“produkcję pierwotną paszy” (pro-
dukcja produktów rolnych, w tym w
szczególności uprawę, zbiory, doje-
nie i hodowlę zwierząt (przed ubo-
jem) lub rybołówstwo, którego wyni-
kiem jest pozyskanie produktów nie-
poddawanych żadnym działaniom po
ich zbiorze lub złowieniu, z wyjąt-
kiem prostych czynności fizycz-
nych.)

Oznacza to, że wszyscy produ-
cenci zbóż, buraków, ziemniaków i

innych roślin uprawnych chcący pro-
wadzić dotychczasową działalność w
zakresie uprawy, transportu i obrotu
produktów rolnych muszą dokonać
rejestracji swoich gospodarstw rol-
nych w w/w terminie.       (s)

Maj¹ czas
do koñca rokugającego na otwarciu kopert z

ofertami i sprawdzeniu ich zgod-
ności z wymogami określonymi w
ogłoszeniu o naborze kandyda-
tów.

Do II etapu zakwalifikowała się
oferta Doroty Mruk z Rogoziny. (s)

Stwierdza się zmniejszenie na-
tężenia fetoru, co nie znaczy, że
Zakład Skupu Trzody Chlewnej
jest przez mieszkańców przyle-
głych ulic do tolerowania poprzez
uciążliwość zapachową, a nawią-
zujemy po raz drugi do ulic: Sło-
necznej, Grunwaldzkiej, Wester-
platte, Łąkowej itp.

Są dalsze protesty mieszkań-
ców Gryfic: to ulice Kamieńska, 11
Listopada, Kościuszki. Co świad-
czy o niezbyt fortunnym usytu-
owaniu miejsca skupu trzody
chlewnej oraz nie przemyślanego
wydania zgody na tą działalność.
Popieramy mieszkańców, prote-
sty ww. ulic, którzy składają skar-
gi i petycje w tej sprawie do władz
miasta Gryfice za naszym pośred-
nictwem.

Mamy dużo zastrzeżeń odno-
śnie protokołu z przeprowadzo-
nej kontroli. Należy odnieść się do
tego zakładu w szczególny spo-
sób, gdyż jego istnienie poprzed-
nie datuje się na lata 1948-55 bu-
dowa. Dziś – obszar budynków
częściowo wyremontowany
“część socjalna”. Jeżeli chodzi o
zbiornik pamięta starą technolo-
gię z lat 1948 – 1955, gdzie uszczel-
nienie było za małe i służył tylko
do gromadzenia gnoju. Gnojowi-
ca szczególnie w latach 1995 –
2005 uznana jest jako silna sub-
stancja a do roku 2001 była trakto-
wana jako gnojówka. Stała się
nawozem naturalnym a jej wyko-
rzystanie wymagało zezwolenia, o
tym mówi prawo wodne.

Gnojowica może powodować
zanieczyszczenie powietrza, za-
chodzi beztlenowa fermentacja
(gnicie) powodując uwolnienie
gazów m.in. amoniaku, związków
karbonylowych, merkaptanów
(tworząc odory). Z ferm lub miejsc
skoszarowanych a w tym czasie
stwierdzono podczas kontroli
82szt. Jak podają źródła naukowe
w 1 godz. tylko jedna świnia wy-
twarza 10 kg amoniaku, co powo-
duje wzrost natężenia na 1km kw.
smrodu – obliczenie proste: 82szt
x 10kg = 820kg na 1 km kw.

Jest odpowiedź, dlaczego
przyległe ulice do w/wym. zakładu
wysyłają protesty do władz miej-
skich.

Gnojowica jest źródłem zanie-
czyszczeń mikrobiologicznych,
które mogą przenikać i przemiesz-
czać się wraz z powietrzem (np.
gronkowiec, pałeczki grypy Coli,
paciorkowce fekalne, grzyby itp.)

Główne zastrzeżenie to zagro-
żenie gnojowicy, wiąże się to z jej
przenikaniem gruntowym i po-
wierzchniowym, powoduje stęże-
nie, a dochodzą tu związki bardzo
silne – azot, fosfor do wód. Wia-
domości te zaczerpnięto z Wy-
ższej Akademii Rolniczej pani
prof. Róża Kochańska.

Jak to się ma w tej sprawie do
niedaleko w prostej linii studni
głębinowych na ul. Trzygłowskiej
w Gryficach. Komisja winna zapy-
tać o ewidencję odpadów gnojo-
wicy i sprawdzić, z jakimi normami
wydawano, sprzedawana jest roz-
cięczana, gdzie i komu. Komisja
nie sprawdziła (pod karą mandatu)
opłaty za wyprowadzanie zanie-
czyszczeń do powietrza. Inną
sprawą są zbiorniki na gnojowicę.
Przedkładamy Rozporządzenie
Ministra Środowiska z dnia 23
grudnia 2002r. (Dz. U. z 2003r. Nr 4
poz. 44) do wyciągnięcia wnio-
sków.

Zwracamy w imieniu miesz-
kańców, którzy składali protesty
za naszym pośrednictwem do
władz miasta Gryfice, że sprawa
ma charakter powtórny i bardzo
poważny na tyle, że w drodze ad-
ministracyjnej w/wym. zakład
musi pod rygorem pilnym podjąć
inwestycję w tej sprawie lub prze-
nieść zakład w miejsce oddalone
od obrzeży miasta.

Przypominamy w imieniu
mieszkańców protestujących:
każdy obywatel ma prawo być
traktowany jako osoba prawna,
co za tym idzie nie można zmuszać
mieszkańców do tolerowania i
życia w uciążliwych warunkach i
tym bardziej żyć w fetorze na co
dzień.

W związku z tym jeszcze raz po-
pieramy petycje, które wpłynęły
do nas.

Prezes LOP Gryfice
Tadeusz Boroch
Wiceprezes LOP Gryfice
Edmund Radziwonik

Stanowisko
Ligi Ochrony Przyrody
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„Takich będziemy mieli seniorów
Jakich mamy juniorów,
Takich będziemy mieli juniorów
Jacy wyrosną z szeregów trampkarzy –
A więc zajmijmy się trampkarzami!”

Trampkarze Grupa VII
1. Sparta I Gryfice 10 26 58-9 8-2-0
2. Orzeł Rega Merida II Mrzeżyno 10 24 71-20 8-0-2
3. Wicher Brojce 10 21 27-19 7-0-3
4. Rega Merida I Trzebiatów 10 18 47-17 6-0-4
5. Dragon Nowielice 10 16 34-35 5-1-4
6. Bizon Cerkwica 10 15 31-28 5-0-5
7. Wybrzeże Rewalskie I Rewal 10 12 32-41 4-0-6
8. Rega Merida II Trzebiatów 10 9 18-42 3-0-7
9. Wybrzeże Rewalskie II Rewal 10 8 10-66 2-2-6
10. Korona Stuchowo 10 7 12-26 2-1-7
11. Sparta II Gryfice 10 5 13-50 1-2-7

Wyniki trampkarzy w rundzie jesiennej:
1. Wicher Brojce – Orzeł Rega Merida II 1:4
2. Korona Stuchowo – Wicher Brojce 0:3
3. Wicher Brojce – Wybrzeże Rewalskie II 5:1
4. Dragon Nowielice – Wicher Brojce 3:0
5. Wicher Brojce – Rega Merida I 3:0
6. Sparta II Gryfice – Wicher Brojce 1:2
7. Wicher Brojce – Wybrzeże Rewalskie I6:3
8. Rega Merida II – Wicher Brojce 0:3
9. Wicher Gryfice – Sparta I 1:7
10. Bizon Cerkwica – Wicher Brojce 0:3

Wicher Brojce

Trampkarze jesieni¹
Jakby w cieniu rozgrywek senior-

skich swoje mecze rozgrywają także
najmłodsi adepci futbolu, czyli tramp-
karze. O dokonanie oceny i podsumo-
wanie postawy w zakończonych roz-
grywkach rundy jesiennej poprosili-
śmy szkoleniowca Wichra Brojce Jana
Małkowskiego.

„W drużynie aktualnie systema-
tycznie uczęszcza na lekcje treningowe
grupa 25-ciu trampkarzy z roczników
1991 – 1995. Jest to dosyć duży prze-
krój wiekowy i dlatego uzyskiwane
wyniki nie są dla nas w tej chwili najważ-
niejsze. Głównym celem jest nauczanie
elementarnych podstaw gry w piłkę
nożną, odpowiedniego zachowania i
sportowej postawy na boisku oraz wła-
ściwe wywiązywanie się ze swoich
obowiązków w szkole.

Jako klub staramy się utrzymywać
łączność z wychowawcami szkolnymi
naszych trampkarzy i jak do tej pory w
miarę się to udaje. Najlepsi uczniowie –
trampkarze to: Kacper Goszczyński,
Patryk Leski, Mieszko Gomółka,
Krzysztof Pawluch, Szymon Stasiak,
Marcin Fudała, Karol Makowiecki,
Krzysztof Zabłocki, Seweryn Pastu-
siak oraz Beata Kostrzewa wyróżnia-
jąca się zarówno w szkole jak i na boisku
piłkarskim. Oprócz już wymienionych
drużynę Wichra jesienią reprezentowali:
Adrian i Karol Stawiccy, Mateusz
Szczęśniak, Paweł i Piotr Romanko,
Kamil Zabłocki, Adam Markiewicz,
Patryk Jakubik, Mateusz Zakrzew-
ski, Konrad Syniec, Jarosław Zalew-
ski, Krzysztof Drzewiecki, Paweł

TRAMPKARZE - Wicher Brojce ze swoim trenerem

Bauer, Jarosław Staszczak, Mateusz
Fudała.

Jest wśród wymienionych spora
grupa utalentowanych chłopców z
rocznika 1994. Mieli oni możliwość
udziału w kilku turniejach dla „orlików”
i rywalizacji oraz skonfrontowania
swoich aktualnych możliwości z tak
znanymi drużynami jak: Pogoń Szcze-
cin, Bałtyk Gostyń czy też Bałtyk
Koszalin. Nie należy zapominać, że
najmłodsi kandydaci na piłkarzy uczą
się właśnie poprzez grę, tylko dziesięć
procent to jest talent, reszta to systema-
tyczna i właściwa praca treningowa.
Aktualnie trwa przerwa w rozgryw-
kach, zajęcia treningowe z trampkarza-
mi wznowione zostaną pod koniec
stycznia i będą przeprowadzane na hali
Zespołu Szkół w Brojcach.

Reasumując, muszę koniecznie
zwrócić, kolejny już raz uwagę na do-
syć lekceważący sposób traktowania
rozgrywek trampkarskich przez nie-
które kluby oraz fakt oddawania me-
czów walkowerami. Dużo do życzenia
pozostawia sprawa sędziowania na tym
szczeblu rozgrywek – mecze prowa-
dzone są przez przypadkowe osoby i
niejednokrotnie dochodzi do wielce
kontrowersyjnych sytuacji w trakcie
rozgrywek zawodów. Szkoda, że Zwią-
zek od lat nie potrafi, lub nie chce tego
uporządkować.

Na koniec pozwolę sobie zacytować
sekwencję pewnego znanego w kraju
szkoleniowca zasłyszaną swego czasu
podczas działalności w radzie trenerów
Okręgu:

II „MIKO£AJKOWY” Turniej
Tañca Ligi Tanecznej

11 Grudzień 2005r (Niedziela) Miejski Ośrodek Kultury w Policach.
Organizator Sz.T. „APLAUZ” Janusz Piątek.

GRYFICE:
PARY Adept
Ciesielski Kamil
Nowak Joanna    otrzymali Tytuł Adepta
Ciesielski Łukasz
Zakrzewska Anna   otrzymali tytuł Adepta
DUETY Adept
Dziwowagis Paulina
Śpierak Dorota           tytuł Adepta
Szewczuk Karolina
Starczewska Daria        tytuł Adepta
Mitica Julia
Mitica Natalia  tytuł Adepta

P£OTY:
DUETY Adept
Buchwała Natalia  I miejsce w LA i DS
Niewiadomska Marika  awans do Beniaminów
Julia Juncewicz        I miejsce w LA
Marcal-Cabitango Manuela awans do Championów.
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 38 47 153, 0507 126 422

Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe w Grabowie. 57 mkw. +
garaż, cena do uzgodnienia. Tel
663 644 386.

Sprzedam mieszkanie po-
wieszchnia 80 mkw., 4 pokoje, wła-
snościowe, ogrzewanie gazowe w
Resku. Tel. 502 548 338.

Sprzedamy dom własnościowy
w Poradzu. Tel. 397 57 40 lub
397 57 55.

Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

Zamienię mieszkanie w Szcze-
cinie 110 mkw. na Gryfice. Tel.
696 350 303.

 Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Zakład krawiecki „Laura” w
Łobzie ul. Ogrodowa 4c/6, w godz.
11.00-19.00. Tel. 397 31 44.

Schody i okna tel. 091 39 23 137.

Wszelkie prace remontowe
(szczególnie stolarskie). Tanio i fa-
chowo wykonam. Nowogard tel.
0913922783 po 18.

Usługi budowlane w zakresie:
glazurnictwo, stolarka, ogulnobu-
dowlane. Ceny konkurencyjne. Tel.
0504 289 816.

Laryngolog T. Woźny, Gryfice ul.
Śniadeckich 38. Tel. 604 499 445.

Usługi budowlano-remontowe,
budowa domów, tynki, glazura
„KOZŁOWSKI”. Tel. 501 055 337,
507 565 966.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Wydawnictwo w Łobzie zatrud-
ni dziennikarza. Tel. 3973 730 lub
504 042 532

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

Sprzedam Nokię 3510i + 2 łado-
warki, z dokumentacją, etui, w karto-
nie cena 275 zł. Tel. 0605 522 340.

Sprzedam Ford Escort 1,4 + nowy
Gaz, rok.1992/93, błękitny metalik 3
dzwiowy, zadbany. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 507 569 982.

Sprzedam samochód Fiat Palio
Weekend Kombi 1200. Rok prod.
1999,  pierwszy właściciel, stan idealny, cena
10.500 zł. Tel. 880 004 398.

Sprzedam samochód Daewoo
Nexia. Pierwszy właściciel, kupiony
w salonie, bez wypadku, rok prod.
1997. Cena do uzgodnienia. Tel.
0606 921 161.

Sprzedam komplet nowych opon
zimowych Gislavet 175x70 R13.
Tel. 397 11 89.

Sprzedam Rover 214i, rok prod.
94/95, sprowadzony z Niemiec w
04.2005, ważny przegląd do
04.2006, po wymianie pasków, pły-
nów, filtrów, oleju, SRS i automa-
tyczna regulacja świateł, zabezpie-
czenie antykradzieżowe - odcięcie
zapłonu, stan idealny, bez rdzy, zie-
lomy metalik, przebieg orginalny
144.000 km, cena do uzgodnienia.
Tel. 0605 522 340.

Usługi transportowe -1,5 tony,
przeprowadzki i inne - cały kraj
tel. 608 728 454.

Sprzedam lub zamienię na
mieszkanie w Łobzie dom jednoro-
dzinny wolnostojący w Przyborzu,
podwórko, ogród, sad + 2,20 ha zie-
mi, ciągnik C-330. Cena do uzgod-
nienia. Tel. 0507 155 981.

Wynajmę dom jednorodzinny w
Nowogardzie ul. Wiejska 32. Bu-
dynek posiada kompletnie wypo-
sażoną kuchnię, duży umeblowa-
ny salon, 4 sypialnie na piętrze,
dwie łazienki+wc na parterze,
ogrzewanie podłogowe, dzuży ta-
ras, ogród, garaż, tel. Koszt wynaj-
mu 1800 zł + gaz, energia, woda.
Tel. 0602 45 42 66.

Sprzedam VW Passat 1.9D Rok
prod 1992, ciemnozielony metalik,
c. zamek, alarm, alufelgi, el. szyber-
dach, wspom. kierownicy. Cena do
uzgodnienia. Cena wywoławcza
7900 zł. Tel. 386 15 45.

Sprzedam Ford Escort Kombi
(biały) 1.8, 16V, Rok. produkcji
1992, przebieg 130.000 km, cen-
tralny zamek, szyberdach, roleta,
regulacja kierownicy, zadbany
wewnątrz, stan techniczny bar-
dzo dobry, Cena 6500 zł. Tel. 508
211 405

Drukowanie bloczków (sa-
mokopia) z nazwą firmy.Tel.
39-73-730, 504-042-532.

Kupię sklep w centrum Gryfic ok.
50 mkw. Tel. 506 040 383

Kawalerka do wynajęcia - Gryfice
Tel. 384 26 86.

Sprzedam działki budowlane w
Gryficach uzbrojone różnej wielko-
ści. Tel. 0606 904 584.

Zatrudnię pracownika! Poszu-
kuję osoby do pracy w punkcie
„Orange” w Złocieńcu. Wymaga-
nia: prawojazdy kat. B, dyspozy-
cyjność, miła aparycja, dobry
kontakt z klientem. Kontakt tel.
508 297 661 lub 501 511 518.

Dajesz ogłoszenie
do jednej gazety

a ukaże się w trzech
w tej samej

cenie !!!
To niedrogo.
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W rozgrywkach brało udział osiem
drużyn, które były podzielone na dwie
grupy; grano w systemie “każdy z każ-
dym”. W meczu mogły brać udział dru-
żyny o składzie min. 4 osoby + bram-
karz, w tym dwóch piłkarzy z kasy
okręgowej i dwóch z V ligi. Podczas
turnieju zabroniona była zmiana barw
klubowych przez zawodników.

Grano w następujących składach:
ANDREW TEAM – Anders Daniel,

Tarnawski Tomasz, Dąbrowski Ma-
riusz, Karczewski Jacek, Zwierzchow-
ski Łukasz, Stalewski Dariusz, Wielgus
Tomasz, Karczewski Mariusz i Radom-
ski Zbigniew;

SPARTA GRYFICE JUNIOR –
Rzeszowski Paweł, Janowski Mateusz,
Gabryś Łukasz, Urbanowicz Hubert,
Ścisłowski Krzysztof, Domański Pa-
tryk, Siemaszko Patryk, Machaj Bar-
tosz, Kamiński Łukasz, Jurkowski
Dawid, Samulczyk Remigiusz i Ożega
Marcin;

BIZON I CERKWICA – Luter
Henryk, Jędraszewski Marek, Kępiń-
ski Grzegorz, Antoniak Dariusz, Tu-
szyński Robert, Wlaźlak Mariusz, Sta-
wicki Mariusz, Cepek Krzysztof i Cu-
towski Andrzej;

BIZON II CERKWICA – Sosnow-
ski Adrian, Syropiatko Bartosz, Lewe-
ra Tomasz, Pomorski Mariusz, Pasek
Kamil, Pasek Damian, Dobrowolski
Damian i Lewera Łukasz;

ZEG GRYFICE – Dzięgielewski
Marek, Kurkiewicz Artur, Motel Zbi-
gniew, Motel Kamil, Podziński Dariusz
i Kurkiewicz Ryszard;

ORZEŁ PRUSINOWO – Jankow-
ski Arkadiusz, Czerwinski Marcin,
Mosiej Marcin, Pożyczka Andrzej, Si-
ciarz Arkadiusz, Krywka Grzegorz,
Kalinowski Łukasz, Zakrzewski
Łukasz, Kubczyk Waldemar, Sobinek
Adam, Ciesielski Łukasz i Gojlik Rafał;

HURTOWNIA MISIAK – Stacho-
wiak Marcin, Kość Rafał, Jakubiak
Paweł, Kulka Remigiusz, Mickiewicz
Mariusz, Stępniak Jacek, Handzlik
Łukasz, Kawa Tomasz, Kawa Grzegorz
i Kość Tomasz;

BRICOMARCHE – Skolmowski
Arkadiusz, Kafkowski Romuald, Marciń-
czyk Marcin, Olszak Andrzej, Ścisłowski
Marcin, Turkosz Arkadiusz, Malczewski
Tomasz i Łaszczewski Mieczysław;

Mecze w grupach trwały 2 razy po
7 minut, mecz o III miejsce trwał 2 razy
po 8 minut i mecz finałowy 2 razy 10
minut. Sędziami meczu byli: Krzysztof
Wilczyński i Marek Stefański.

Nagrody i dyplomy wręczał osobi-
ście Starosta Powiatu Gryfickiego Ka-
zimierz Sać. Zostały przyznane także
specjalne nagrody dla:

Najlepszego Bramkarza – Henryk
Luter z Bizona I Cerkwica

Najlepszego Strzelca – Mariusz
Dąbrowski z Andrew Team

 Mecze o miejsca V/VI i I/II zakoń-
czyły się remisami, więc konieczne było
ich rozstrzygnięcie za pomocą rzutów
karnych. Do samego końca nie było wia-
domo kto zwycięży, gdyż ścierały się
drużyny, które w całym turnieju zapre-
zentowały swoją grą poziom, za który
nie muszą się wstydzić.            Żwirek

Powiatowy Turniej Amatorskiej Halowej Pi³ki No¿nej
Dnia 11 grudnia br. na hali sportowej Szko³y Podstawowej nr 4
w Gryficach odby³ siê Powiatowy Turniej Amatorskiej Halowej Pi³ki
No¿nej. Organizatorami by³o Starostwo Powiatowe i Andrew Team.

Bizon Cerkwica - zdobywcy I miejsca

Sparta Gryfice Junior - zdobywcy III miejsca

Andrew Team - zdobywcy II miejsca

4 grudnia br. rozpoczęła się III edycja
Gryfickiej Halowej Amatorskiej Ligi Pił-
karskich Czwórek organizatorem, której
jest Klub Piłkarski „ZEG Oldboj” Gryfi-
ce. Pierwszą serię rozgrywano w Szkole
Podstawowej nr 3 w Gryficach.

Do udziału w rozgrywkach zgłosiło
się siedem zespołów. W tym dniu roze-
grano osiem spotkań w przedziale czaso-
wym 2 x 10’. Sędziował Janusz Sowiń-
ski.

Składy drużyn przedstawiają się na-
stępująco:

Bizon I Cerkwica: Bartosz Syro-
piatko, Tomasz Lewera, Kamil Pasek,
Damian Pasek, Adrian Sosnowski, Kon-
rad Olejniczak, Mariusz Pokorski, Da-
mian Dobrowolski, Sławomir Kieliszek

Andrew Team Gryfice: Daniel An-
dres, Tomasz Tarnawski, Mariusz Dą-
browski, Łukasz Sulwński, Zbigniew
Gadomski, Mariusz Karczewski,
Łukasz Zwierzchowski, Jacek Kar-
czewski

ZEG Oldboj Gryfice: Marek Dzię-
gielewski, Ryszard Kurkiewicz, Broni-
sław Lal, Artur Solowski, Krzysztof
Haba, Dariusz Podziński, Kamil Motel,
Zbigniew Motel

Orzeł Prusinowo: Arkadiusz Jan-
kowski, Piotr Ciesielski, Marcin Czer-
wiński, Łukasz Kalinowski, Kuba So-
wiński, Rafał Gojlik, Waldemar Kub-
czyk, Arkadiusz Siciarz, Adam Sabinek,
Marcin Mojsiej, Łukasz Zakrzewski

Oldboj – Sparta Gryfice: Arkadiusz

Skolmowski, Tomasz Malczewski, Ro-
muald Laskowski, Krzysztof Marciń-
czyk, Szymon Łysiak, Mieczysław
Łaszczewski, Grzegorz Dzięgielewski,
Mirosław Ciechanowski, Dariusz Tur-
kosz

Bizon II Cerkwica: Robert Tu-
szyński, Marek Jędraszewski, Marcin
Stawicki, Grzegorz Kępiński, Dariusz
Antoniak, Andrzej Gutowski, Mariusz
Wlaźlak, Robert Janek

Misiak Team Gryfice: Tomasz Kość,
Łukasz Handzlik, Paweł Jakubiak, Jacek
Stępniak, Grzegorz Kawa, Tomasz
Kawa, Mariusz Mickiewicz

Wyniki rozgrywek:
Orzeł Prus. - Andrew Team  1:4
ZEG Oldboj -  Oldboj - Sparta 6:2
Bizon I Cerk - Bizon II Cerk  7:2
Orzeł - ZEG Oldboj  7:4
 Misiak Team - Bizon I  2:5
Andrew Team - Bizon II  7:4
Bizon I - Oldboj – Sparta  3:4
Bizon II - Misiak Team  6:3
Tabela
1. Bizon I Cerkwica 3  6 15:8
2. Andrew Team Gryfice 2 6 11:5
3. ZEG Oldboj Gryfice 2 3 10:9
4. Orzeł Prusinowo 2 3   8:8
5. Oldboj – Sparta Gryfice 2 3  6:9
6. Bizon II Cerkwica 3 312:17
7. Misiak Team Gryfice 2 0  5:11

18 grudnia br. w Szkole Podstawowej
nr 3 w Gryficach o godz. 9.00 dokończe-
nie rozgrywek pierwszej serii.          (s)

Ruszy³a halówka
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5 grudnia 2005r.
Na ladzie

W Gryficach sprawca dokonał
kradzieży telefonu komórkowego
marki NOKIA 6020, pozostawione-
go na ladzie sprzedawczej w kiosku
typu RUCH o wartości 500 zł na
szkodę Leokadii T.

6 grudzień 2005r.
Skok na aluminium

W Świeszewie sprawcy dokonali
kradzieży przewodów aluminio-
wych z linii napowietrznej 0,4kv o
długości 400m. Straty w wysokości
1.500 zł poniósł Rejon Energetyczny
w Gryficach

07 grudzień 2005r
Uszkodzi³ auto

W Gryficach przy ul. 11-go Listo-
pada policjanci z Gryfic zatrzymali
Jakuba P. (lat 19), który dokonał
uszkodzenia karoserii samochodu
Renault Megane. Wartość strat wy-
nosi 700 zł na szkodę Stanisława S.

Odurzony
Policjanci z Trzebiatowa dokonali

zatrzymania Łukasza S. (lat 21), który
posiadał przy sobie środki odurzają-
ce w postaci dwóch woreczków ze
śladami ilościowymi amfetaminy.

Doprowadzili
Sebastiana

W Gryficach policjanci z Gryfic
zatrzymali Sebastiana G. (lat 27) celem
doprowadzenia go do KWP Szczecin

Na koszt energetyki
W Jaślu sprawcy dokonali kra-

dzieży 1200m aluminiowej linii napo-
wietrznej pod napięciem. Straty w
wysokości 1.000 zł poniósł Zakład
Energetyczny w Gryficach.

08 grudzień 2005r.
Kierowa³ mimo
zakazu

W Kołomąciu policjanci pod-
czas kontroli drogowej ujawnili, iż
Ryszard T. (lat 50) kierował rowerem
po drodze publicznej pomimo obo-
wiązywania zakazu prowadzenia

wszelkich pojazdów mechanicz-
nych i rowerowych wydanego przez
Sąd Rejonowy w Gryficach.

Z³apali szajkê
W Płotach policjanci dokonali

zatrzymania Łukasza K. (lat 22), Mar-
ka P. (lat 22), Krystiana K. (lat 22) oraz
Bartosza S. (lat 21), którzy posiadali
przy sobie środki odurzające w posta-
ci marihuany oraz tabletki ectazy.

09 grudzień 2005r.
W Gryficach policjanci dokonali

zatrzymania Arkadiusza K. (lat 23),
podejrzanego o wybicie szyby wy-
stawowej w sklepie spożywczym
DELICJA. Straty w wysokości 700 zł
poniósł Jarosław B.

10 grudzień 2005r.
Wykopali kabel

W Jaślu Marek K. (lat 21) i Jan K.
(lat 56) dokonali kradzieży miedzia-
nego kabla telekomunikacyjnego o
długości 70 metrów, który znajdował
się w wykopie ziemnym. Straty w
wysokości około 1.700 zł poniosła
TP S.A.

Za narkotyki
W Truskolesie policjanci zatrzy-

mali Łukasza W. (lat 19), który posia-
dał środek narkotyczny w postaci
białego proszku w woreczku zamy-
kanym strunowo.

11 grudzień 2005r.
Zatrzymano Kamilê

W Gryficach policjanci dokonali
zatrzymania Kamili Cz. (lat 22) podej-
rzewanej o wprowadzenie do obiegu
środków odurzających. W wyniku
przeszukania wymienionej oraz
miejsca zamieszkania nie ujawniono
żadnych środków odurzających.

        sporządził: K. Zieliński

Napromilowani
8 grudnia br. zatrzymano

dwóch nietrzeźwych kierowców:
Wiktora J. kierującego samochodem
osobowym marki Fiat 126p na trasie
Trzygłów - Rzęsin i posiadającego
1,28 promila alkoholu w wydycha-
nym powietrzu oraz Andrzeja Ż., któ-
ry kierował rowerem w Jaślu posia-
dając 1,56 promila alkoholu w wydy-
chanym powietrzu.

06.12.2005r.
Uwaga – p³onie sadza

O godz.16:48 w Rybokartach zapaliła się sadza nagromadzona w przewo-
dzie  kominowym w budynku pałacowym. W prowadzonych działaniach brał
udział zastęp OSP Rybokarty.

7 grudnia br., tym razem w Mechowie, sadza paliła się w niedrożnym
przewodzie kominowym w budynku mieszkalnym. W prowadzonych działa-
niach brał udział zastęp z PSP Gryfice oraz OSP Płoty

08.12.2005r.
Do kolizji…

O godz.15.11 w Płotach zgłoszono o kolizji samochodu ciężarowego z
osobowym. W prowadzonych działaniach brał udział jeden zastęp OSP Płoty.

08.12.2005r.
O godz.19.09 w Gryficach przy ul. Jana Dąbskiego wybuchł pożar sadzy

w  przewodzie kominowym w budynku wielorodzinnym. W prowadzonych
działaniach brał udział zastęp PSP Gryfice. Takie samo zdarzenie zanotowano
dnia następnego w Trzebiatowie przy ul. Kasprowicza. Tu w działaniach brał
udział zastęp OSP Trzebiatów.

POWIATOWE
KRYMINA£KI

POWIATOWE
KRYMINA£KI

Kontrolowali piłkarzy
Kontrola Klubu Sportowego “Zieloni” Wyszobór przeprowadzana była w

dniach: 20.06.2005 r., 16.10.2005 r., 31.10.2005 r. i 16.11.2005 r. z wydanych
środków finansowych przydzielonych przez Radę Miejską w Płotach pod wzglę-
dem prawidłowości i zasadności ich wydania. Na pierwszym posiedzeniu Komisja
Rewizyjna w składzie: Alojzy Lis (przewodniczący), Irena Widorowska, Krzysz-
tof Mazur zapoznała się z dowodami faktur, jakie zostały zaksięgowane w księ-
gowości Urzędu Miejskiego. Na następnym posiedzeniu były analizowane faktu-
ry, opłaty, różne zadania wydane przez ZZPN Szczecin.

Na ogólną przyznaną kwotę dla klubu “Zieloni” Wyszobór 20.000,00 zł, do
dnia 15.11.2005 r. wydano 12.328,92.

Wydatki na dzień 15 listopada 2005 roku:
1. Opłaty do ZZPN Szczecin 1.823,50 zł
2. Badania lekarskie 1.050,00 zł
3. Delegacje sędziów 4.196,20 zł
4. Napoje chłodzące dla sędziów i zawodników    342,00 zł
5. Kosiarka do koszenia trawy 1.890,00 zł
6. Paliwo do kosiarki    448,24 zł
7. Wapno do wyznaczania linii    125,00 zł
8. Sprzęt sportowy 1.606,00 zł
9. Pranie sprzętu sportowego    750,00 zł
10. Delegacje służbowe      97,98 zł
Razem: 12.328,92 zł

Na miejscu w siedzibie klubu, komisja zapoznała się z warunkami przechowy-
wania sprzętu sportowego, tj. piłek, siatek, butów itp. oraz zapoznała się ze sta-
nem technicznym obiektu sportowego a także wysłuchaliśmy uwag oraz sugestii
Prezesa klubu p. Janusza Przybysławskiego.

Uwagi:
- Budynek, który służy za szatnie, wg prezesa klubu i komisji wymaga

remontu. W chwili obecnej nie ma wody bieżącej ani światła, są uszkodzone scho-
dy, brak ogrodzenia stadion,. Wg ZZPN bramki są niewymiarowe (klub posiada
czasowe pozwolenie do końca roku na użytkowanie w/w bramek), obecnie zale-
cono od nowego sezonu, że każdy zawodnik musi mieć kartę magnetyczną, która
kosztuje dla zawodnika powyżej 18 roku życia – 16 zł, a dla zawodników poniżej
18 roku życia – 8 zł. Są to dodatkowe opłaty, na które klub nie będzie miał środków
finansowych.

Podsumowując całokształt kontroli Komisja Rewizyjna pozytywnie oce-
nia działalność Klubu Sportowego “Zieloni” Wyszobór z wydatkowanych środ-
ków finansowych przyznanych przez Radę Miejską w Płotach. Środki finansowe
są wydawane zgodnie z potrzebami.

Zalecenia:
- W miarę posiadanych środków przydzielonych przez Radę Miejską na

2006 rok należy przeprowadzić remonty bieżące budynku szatni, doprowadzić
wodę.

Protokó³ Komisji Rewizyjnej z kontroli Klubu Sportowego
“Zieloni” Wyszobór
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NAGRODA
Miesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerataMiesiêczna prenumerata

„Gazety Gryfickiej”„Gazety Gryfickiej”„Gazety Gryfickiej”„Gazety Gryfickiej”„Gazety Gryfickiej”

Prawidłowe rozwiązania  krzyżówki nr 48 nadesłali:
Bogusława Postój (Gryfice), Franciszek Jarząb (Płoty)

Prenumeratę wylosowała pani Bogusława Postój z Gryfic.
Gratulujemy nagrodę wysyłać będziemy pocztą.
Już za tydzień podamy osobę, która otrzyma płytę Krzysztofa Krawczyka z autogra-

fem ufundowaną przez Intermarche Gryfice.

Ponadto do wygrania dwa portfele wraz z upominkiem od Wodnego Ochotniczego
Pogotowia Ratunkowego Gryfice – Kołomąć.

Wystarczy odpowiedzieć na pytania: Jak należy zachowywać się na lodowisku? i Na
jaki lód nie wchodzimy?

Na odpowiedzi czekamy do 20 grudnia br. Zwycięzców opublikujemy 21 grudnia br.

 9 grudnia w chłodny, je-
sienny dzień Galeria Feinin-
ger w Trzebiatowskim
Ośrodku Kultury pełna była
ciepła, słońca i barw, a to za
sprawą wystawy będącej
podsumowaniem III Między-
narodowego Konkursu
Twórczości Plastycznej
“Krajobraz malowany tęczą-
rzeczywistość, którą warto
ocalić od zapomnienia”.

Celem konkursu jest włą-
czenie dzieci i młodzieży do
propagowania oraz ekspo-
nowania krajobrazu i przyro-
dy ziemi rodzinnej. Tematyka
prac była związana z pięknym
krajobrazem i miejscami, któ-
re spotykamy na co dzień, a
które ze względu na swój
urok, piękno i tajemniczość
warto ocalić od zapomnienia.

Na konkurs wpłynęło 307
prac z Trzebiatowa, Mrzeży-
na, Brojc, Rogoziny, Koło-

Laureaci konkursu
wybrani

brzegu, Szczecina, Chojny,
Morynia, Dębna, Niemiec i
Ukrainy,  wykonanych róż-
nymi technikami plastycz-
nymi: -malarstwo, -grafika, -
fotografia, -prace kompute-
rowe.

Jury: Pani Halina Piskor-
ska, Pani Ludwika Toporow-
ska, Pan Roman Kalisz, Pani
Renata Korek ,miało bardzo
trudne zadanie, ale po dłu-
giej, ciężkiej pracy nagrodzi-
ło najciekawsze prace.

Trzebiatowski Ośrodek
Kultury dziękuje za zaspon-
sorowanie nagród Pani Re-
nacie Garbacz – właścicielce
sklepu komputerowego
“Garbi”, Radnym- Panu Sła-
womirowi Pawlakowi, Panu-
Tomaszowi Borukowi, Panu
Czesławowi Grabarczykowi.

Zapraszamy do Galerii
Feininger na tą ciekawą i bar-
dzo tęczową wystawę.   A.Rz.

Laureaci konkursu.
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